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A Ló évében egyszer már megbukott a Fidesz
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László Ferencet, az MSZP 
nagykőrösi szervezetének el-
nökét faggattam három rövid 
kérdés erejéig arról, hogy 
szerinte milyen lesz a ránk vá-
ró 2014-es év. 

L.V. : 2014 a Ló éve lesz a 
kínai asztrológia szerint. Jó 
ez Önnek, képviselő Úr? Mit 
vár mindettől?

L.F.: Legutóbb 2002-ben 
volt a kínai Ló éve, és ha jól 
emlékszünk, akkor az az év, az 
Orbán-kormány bukását hoz-
ta. Ha ebben hasonlítani fog 
egymásra az akkori és a mosta-
ni, akkor azzal nincs bajom. 
Azonban az nem mindegy, 
hogy ez a ló milyen színű és ki 
a lovasa. A fehér lovon érkező 
változásnak már évtizedekkel 
ezelőtt is tragédia volt a vége, 
ezért is tartom fontosnak, hogy 
ne a szélsőjobb nyerjen tért a 
következő időszakban, hanem 
a demokratikus pártok állja-
nak akár jobb, vagy baloldalon. 
Pest megyében elsőként a mi 
választókerületünkben jött lét-
re az MSZP és az Együtt- PM 
közötti megállapodás, ami a 
tagság teljes egyetértésével 
történt meg, ezért a bal-
oldali összefogás jelöltje 
Romhányiné dr. Balogh 
Edit Abony polgármestere, 
esélyesként állhatott a rajt-
vonalhoz. Második ciklusát 
töltő pártonkívüli sikeres pol-
gármesterként garanciát je-
lent arra, hogy országgyűlési 
képviselőként is a körzetért 
fog tevékenykedni. Aki ismeri, 
hogy Abony mennyit fejlődött 
az ő irányítása alatt, annak 
nem kell bizonygatnom az 
alkalmasságát. A Fidesz min-
den mesterkedése ellenére 
Cegléden, Abonyban és 
Nagykőrösön is kiválasztásra 
kerültek a polgármester, illet-
ve önkormányzati képviselő 
jelöltjeink, de a kistelepülé-
seken is lesznek majd je-
löltjeink, ott leszünk minden 
szavazókörben. Az MSZP ké-
szen áll a kormányzásra orszá-
gosan és helyben is.

L.V.: Ön szerint milyen 
lesz a kampányév? Hoz-e 

megnyugvást az amúgy 
is eldurvult közéletben 
majd, ha véget érnek a vá-
lasztások?

L.F.: Amikor 2002-ben megbu-
kott a Fidesz, permanens há-
borút hirdetett, mondván a 
haza nem lehet ellenzékben. 
Azóta tart az ország kettéosz-
tása, az Amerikából érkezett 
tanácsadók irányításával azó-
ta működik a fideszes gyűlö-
letgépezet. Pedig a kétharma-
dos győzelmük megengedhet-
te volna a polgári eleganciát, 
minden következmény nélkül 
tehetett volna gesztusokat 
az ellenzékkel szemben, de 
nem, ők fülkeforradalomról 
meg egyéb sületlenségekről 
hadoválva kezdték meg a 
demokrácia leépítését. Önma-
gáért beszél, hogy minden 
posztot ők foglaltak el, nincs 
már egyetlen független intéz-
mény sem, mindegyik így 
vagy úgy a Fideszhez van 
becsatornázva. Helyben sem 
jobb a helyzet, hiszen az 
egészségügy és az oktatás 
államosításával, a járások kia-
lakításával a településeken 
is az állam alkalmazásában 
álló pártkatonák irányítanak. 
Nagykőrösön hiába tarolt a 
Fidesz, lényeges előrelépés 
nem történt a városban. 
Gyűlöletkampány folyik város-
politika helyett, az elkép-
zeléstelen, tehetségtelen vá-
rosvezetés agresszivitással, 
folyamatos mocskolódással 
leplezi tehetetlenségét. A 
képviselő-testületben kilenc 
fideszes ül a három ellen-
zékivel szemben, és ők 
kilencen mégsem a városról 
beszélnek, hanem inkább 
minket gyaláznak. Ráadásul 
olyan elképesztően alacsony 
színvonalon, hogy az már 
szégyen: egyes képviselőknek 
fogalmuk sincs a -nák, 
-nék használatáról, olykor 
suksükölnek is, de van, aki-
nek minden második szava 
az, hogy izé. Még szerencse, 
hogy az Európai Unió tagjai 
vagyunk, és az uniós pénzek 
felhasználásával számos be-
ruházás valósulhatott meg, 
mert ha ez csak az említett 

Új év, új arculat, új lendület 
és régi szerkesztési elvek

Mindenek előtt engedje meg 
nekem, kedves Olvasó, hogy 
eredményekben, sikerekben, 
szeretetben gazdag és csalódá-
soktól mentes Boldog Új Esz-
tendőt kívánjak Önnek. Nagy  
megtiszteltetés számomra, hogy 
a 2014-es év első lapszámát fő-
szerkesztőként átnyújthatom Ön-
nek. Biztosan észrevette, hogy 
lapunk címoldala megújult, az 
arculatváltás egyetlen oka az, 
hogy szeretnénk az internetes 
oldallal egységes stílusú szép és 
igényes heti kiadványt átnyújta-
ni Önnek. Amikor latolgatjuk, 
hogy vajon milyen is lesz az Új 
Esztendő, nyilvánvalóan tuda-
tában vagyunk annak, hogy ez az 
év, ha akarjuk, ha nem, akkor is 
a választások éve lesz. Az az év, 
amikor dönt a nép. 

Meggyőződésem, hogy az áj-
tatos manók kora leáldozott. 
Azoké, akik egészen mást tesz-
nek, cselekednek, mint amit 
mondanak, és közben elégedet-
ten meresztgetik szemüket és 
dörgölik össze csápjukat. Ez a 
választási év más lesz, mint a 
korábbiak. Az internetes közös-
ségi portálok látogatottsága és 
ereje ugrásszerűen megnőtt. So-
ha nem látott információmennyi-
ség zúdul a lakosságra. Ebben 
már nem csak a központi agi-
tációs propaganda gépezet ha-
zugságokat és féligazságokat is 
tartalmazó hírei jelennek meg, 

hanem a komor valóság is. Szól 
a nép, mert már nem retteg, 
hallatja a hangját, véleménye 
van, szinte mindenről. Sokan 
vannak, érzik erejüket. Ehhez 
próbál csatlakozni és futni 
az események után a helyi 
hatalom, a központi szervek, a 
pártok és pártocskák, jelöltek, 
és önjelöltek. Sorra készítik 
el közösségi portálokon saját 
oldalaikat. Suták, nem hisznek 
már nekik az emberek, oda a 
bizalom. Megmondják nekik a 
magukét, humor és nevetség 
tárgyává teszik a hazugságokat. 
Fél is ettől a hatalom.

Próbálja elhallgattatni népét, 
de nem sikerül. Mi is naponta 
hozzájárulunk az internetes 
oldalunk erejével, a lakosság 
sokoldalú tájékoztatásához.  
Mi csak egy pici porszem va-
gyunk a kapitális propaganda 
gépezetben, de egyre több a 
barátunk. Megosztják velünk 
mindennapi életük bánatait, 
problémáit és örömeit is. Láss 
csodát, a monstrum fogaskere-
kei csikorogni kezdtek. Törek-
szünk az egységre, nem csak a 
megjelenésben. A nyomtatott 
lapszám elemző cikkeivel, az 
elmúlt hét legfontosabb ese-
ményeivel, valamint az interne-
tes oldal friss, gyors, azonnali 
hírközléseivel. Kiegészítik egy-
mást. Más mindkettő, de egy-
formán szeretem őket, mint az 
anya a gyermekeit. A munkám, az 
életem ez a két sajtótermék.

A hír szent, a vélemény sza-
bad. Ez Nagykőrös és környéke 
továbbra is tabuk nélkül, ahol 
helye és szerepe, értelme van a 
más véleményeknek. Köszönjük, 
hogy olvas bennünket!

Lőrinczy Veronika főszerkesztő

képviselőkre lett volna bízva, 
akkor jaj lett volna nekünk.

L.V.: Ha lenne három 
kívánsága és én egy Jó 
Tündér lennék, akkor mit 
kívánna?

L.F.: Nem fontossági sor-
rendben elsőként politikai 
bölcsességet a baloldalnak 
és a Fidesznek, valamint a 
választópolgároknak is egy-
aránt. Ez sok mindenen átse-
gíthetne bennünket, a Fidesz 
belátná, hogy amit csinál, az 
a gödör aljára taszítja nem-
zetünket, a választók pedig 

nem dőlnének be a kormány-
zati átverésnek. Nagykőrösnek 
szólna a második kívánságom, 
hogy legyen még egyszer egy 
olyan időszaka, mint például 
amilyen a hetvenes évek vol-
tak, amikor vállalataink, téesze-
ink „csúcsrajáratva” működtek, 
az embereknek volt pénzük, a 
lakosság száma pedig 27 ezer 
fő fölött volt. Harmadszorra pe-
dig saját magamnak azt, hogy 
minél több időt töltsek együtt 
szeretteimmel, akiket a Jóisten 
tartson még nagyon sokáig 
együtt egészségben.

Lőrinczy Veronika
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„A Temetőhegyi városrész-
ben található, játszótérépítésre 
kijelölt telek gyommentesítése 
2013. szeptember 3-án megtör-
tént, a Nagykőrösi Szolgáltató 
Központ figyelmének felhívása 
mellett. Az önkormányzati köz-
területek fenntartásával megbí-
zott szervezet a területre két 
kisméretű futballkaput helyezett 
ki.” – olvasható dr. Nyíkos Sára 
címzetes főjegyző tájékoztatója. 

Egyik temetőhegyi olva-
sónk az elmúlt napokban 
néhány fénykép kíséretében 
arról tájékoztatta lapunkat, 
hogy az említett játszótér-
építésre kijelölt telek a va-
kondtúrások miatt inkább 
kezd golfpályára hasonlítani. 
Olvasónk szerint a jegyzői 
tájékoztatóban büszkén em-
legetett kisméretű futballka-

punak nevezett tákolmányok 
is önmagukért beszélnek. 

Mint írja, szülőként nem 
szívesen engedi a gyermekét 
erre a területre, ráadásul a telek 
folyamatos gondozása, tisz-
tántartása sem megoldott. Ha 
ezt egy magánember földjén 
tapasztalnák, akkor rögtön ér-
kezne a hivatal felszólítása, de 
a saját tulajdonában lévő te-
rülettel kapcsolatban sokkal en-
gedékenyebbek az illetékesek 
– panaszolta temetőhegyi olva-
sónk.

Golfpálya Nagykőrösön? Á dehogy! Így 
”hozta rendbe” az önkormányzat a területet…Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
24; 42; 46; 47; 81

A hatos lottó heti nyerőszámai:
13; 16; 20; 31; 33; 40

Kemény mondatok…
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A családfa
Az alábbiakban rendhagyó és személyes indíttatású 

cikket olvashat tőlem a Tisztelt Olvasó. Ez nem más, 
mint a családom XX. századi, főleg második felének tör-
ténete, mely összecseng az ugyanebben a lapszámban 
olvasható Periszkóp cikkem mondanivalójával, azaz 
Nagykőrös város történelmével is. 

Anyai dédnagypapám, Papp Gedeon tanáremberként az 
alföldi sivár homokon, Csemőben telepített húsz hold szőlőt, és 
hozott létre ott a semmiből egy országszerte ismert faiskolát is, 
óriási akaraterejével, szervezőkészségével és mondhatni kétke-
zi munkájával…

Az anyai ágon távolabbi rokon Papp família alapította Nagy-
kőrös város moziját is, elsők között ebben az országban. A mozi 
mellett kerékpárgyártó és -javító műhelyt is működtettek. Ők 
honosították meg Nagykőrösön a kerékpár használatot, és azóta 
is a települést a kerékpárok városának hívják. A moziban apai 
nagyapám, Ábrahám István tanító és zeneszerző, a Konstantin 
katolikus iskola igazgatója zongorázott a némafilmek alatt, mert 
akkor még nem ismerték a mai modern hangosítást.

Vitéz Komáromy Kálmán anyai nagyapám a Benedek 
Baromfifeldolgozó nagykőrösi telepének vezetője volt. Vité-

zi rangját Horthy Miklós 
kormányzótól kapta, az I. 
Világháborúban Isonzónál 
elszenvedett súlyos sebe-
süléséért, és a harcokban 
tanúsított hősiességéért. A 
II. Világháború után inter-
nálták, ahol megkínozták 
és megszégyenítették, s 
olyan egészségi állapotban 
engedték haza – miután ki-
derült, hogy ártatlan -, hogy 
1946-ban elhalálozott.

Fia, az én anyai nagybátyám, 
Vitéz Komáromy László 24 

éves korában, a dunántúli tankütközetekben, Zámolynál halt 
hősi halált, mint tankparancsnok.

Anyai nagymamám így a háború végére mindkettőjüket el-
veszítette... 

Apám, Dr. Ábrahám Ferenc három évig volt orosz hadifogság-
ban, és 1947. év végén térhetett csak haza…

Addig anyám egyedül nevelt engem, aki 1945-ben születtem.
A húsz hold csemői szőlőt és faiskolát az 1950-es évek elején 

„államosították”, azaz elkobozták. Ezzel a család számára a 
polgárosodás lehetősége úgyszólván meg is szűnt. 

Anyai nagynénémet, Komáromy Saroltát a TF-re azért nem 
vették fel -eredményes felvételi vizsgája ellenére sem -, mert 
apja vitéz volt!

Kovács Sándor – korát megelőzve, távlatokban gondolkodó 
– konzervgyári igazgató vette fel a gyárba, ahol közgazdának 
tanult, és végül is - évek múltán - a tervgazdálkodási osztály 
vezetője lett. Kovács Sándor még sok olyan embert bátran 
segített, akik bár tehetségesek voltak ugyan, de az akkori 
rendszer ellenségnek tekintett, vagy éppen csak megtűrt, így 
például Bekő Dezső főkönyvelőt, Horváth Gábor kereskedelmi 
főosztályvezetőt, és még sokan másokat is...

Többek között engem is ő indított el a pályámon, és nem 
követelte meg tőlem, hogy az akkori MSZMP tagja legyek. Soha 
nem is léptem be ebbe a pártba.

Végül is így lett a hajdani üldözött családból - elveink 
feladása nélkül - szakmailag elismert, megbecsült polgár, olyan 
embereknek köszönhetően, akik az embertelenségben is 
emberek tudtak maradni.

Ezek után nekem nem marad más hátra, mint a megbékélés és 
a megbocsátás, még akkor is, ha manapság is igaztalan, valótlan 
vádak érnek…

ábrahám

Egy kormányközeli napilap 
internetes cikkének címe így 
szól: „Kapóssá válhat a magyar 
gazdasági modell, egyre több 
ország merít az Orbán-kormány 
intézkedéseiből.” – igen, a külföldiek 
lehet, hogy Orbánék intézkedéseiből 
merítenek, a hazai szegények viszont 
csak a karácsonyi ingyen konyhák 
kondérjaiból tehetik meg ugyanezt!

Csökkentett nyitvatartással 
üzemel a nagykőrösi MÁV 
jegypénztára- Kellemetlen 
meglepetés érte nagykőrösi 
olvasónkat, amikor az ünnepek 
alatt vonattal utazó rokonait 
kikísérte a vasútállomásra. A 
bejárati ajtón egy fénymásolt 
felirat közölte, hogy a vasút-
állomás pénztárának nyitva 
tartása december 9-től megvál-
tozott, hétfőtől csütörtökig 5.40-
től 17.00-ig, pénteken és vasárnap 
pedig 19.00-ig tart nyitva. Igaz, 
hogy a tájékoztató szerint a 17.00, 
illetve a 19.00 óra után induló 
vonatokon váltható jegy, azon-
ban a korábbi tapasztalatok 
szerint a jegyvizsgálók olykor 
– nincs rá jobb kifejezés – szó-
rakoznak az utasokkal különö-
sen a diákokkal, nem egy eset-
ben csak pótdíj fizetése mellett 
adva nekik jegyet. Ahogy olva-

sónk írja, ha tudott volna erről a 
nyitvatartás módosításról, akkor 
korábbi vonathoz mentek volna 
ki. 

– Miért nem erről informál 
a mi pénzünkből készített 
Önkormányzati Hírek, miért 
a politikai mocskolódással 
foglalkoznak a lakosság tájé-
koztatása helyett? 

– tette fel kérdését.               HH

Reszkessetek utasok!
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Nagykőrös jelesre vizsgá-
zott eddig. Sajnos azonban 
semmiféle Önkormányzati 
támogatást nem kapunk, 
olyan, mintha ott mindenki 
süket lenne Vagy én vagyok 
az? 

Ha Civil szervezet lennénk, 
több lehetőségünk lenne pá-
lyázni mindenféle dolgokra, 
de amíg magánszemélyként 

csinálom, addig nem tudjuk 
nagyobban csinálni sajnos. Ala-
pítványként nem tudok neki-
kezdeni, mert ahhoz legalább 
200 ezer forint kezdőtőke kell, 
Civil szervezetként szeretném 
majd a csoportot indítani, de 
ehhez ügyvédi segítségre és 
egyebekre is szükségem lesz.„- 
mesél Évi a jövőbeli tervekről.

LŐVE

Így épít a Bácsvíz: Szép lesz, de mögötte vannak bajok
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Kedves Olvasónk hívta fel 
lapunk figyelmét arra, hogy 
az új Bácsvíz központ építése 
során több fát, számításai sze-
rint ötöt vagy hatot kivágtak. 
Az épület valóban gyönyörű 
lesz, az előtér is, melyet szé-
pen letérköveztek. Azonban 

az épület egyik oldalán a járda 
iszonyú állapotban van, ott van 
egy nagy fa, melynek gyökerei 
felnyomták a járdát, azon ha-
ladni csak bukdácsolni lehet. 
Olvasónk nagyon reménykedik 
benne, hogy ez nem marad így 
és csak egy átmeneti állapottal 

állunk szemben. Olvasónk 
elmondta, hogy: „A jó betont 
össze- vissza törték az építke-
zés során, majd úgy is hagyták 
azt. Megcsonkolták a nagy fát, 
majd az is ott maradt, nagyon 
kell vigyázni, mert könnyen 
felbukik az, aki erre jár. Nem is 

értem, miért történt mindez?„ – 
kérdezte az olvasó.

Mi sem tudjuk, de képekkel 
megmutatjuk Önöknek a je-
lenlegi állapotot.

LŐVE

December 21-én tartotta klubkarácsonyát a Harco-
sok Klubja az Ipartestület nagytermében. A fotózáson 
több, mint százan, a vacsorán nyolcvanöten vettek 
részt. Az estét Sensei Ábrahám Edit klubvezető, 
valamint segítői, Balog Csaba és Böszörményi Norbert 
nyitották meg. Az új tagok bemutatását követően 
a versenyzőké volt a főszerep, akik kilencen az év 
folyamán büszkeséget szereztek maguk és klubjuk 
számára 2013-ban. Tíz versenyen vettek részt, ahon-
nan 27 éremmel tértek haza. Ebből 15 arany (2 Világ-
kupa győzelem!), 9 ezüst, 3 bronz. Két “Legharco-
sabb versenyző” különdíj és egy Pest megyei “Év 
Sportolója” különdíj került a fa alá a Harcosoknál.

Akik a kis Harcosok példaképei 2013-ban:
KISS VIVIEN
  KISS HAJNALKA
    KISS ANDRÁS
      KISS REZSŐ
        KHIRER ALEX
          TÓTH CSENGE
            PATAKI NOEL
              FARKAS CSABA
                TAJTI BIANKA

Velünk élő angyalok

Évi és Anikó Jótündérként 
segíti a rászoruló nagykőrösi 
családokat. Így volt ez kará-
csony előtt is. Az elesett csalá-
dok boldog karácsonyához 
járultak hozzá önzetlenül. 
Nagy- Patai Évi meséli, hogy 
a Segítő Kezek Facebook cso-
port vezetőjeként gyűjtöttek, 
nagykőrösi rászoruló csalá-
doknak, akiknek nem telik 
karácsonyozásra, azoknak 

adományoztak tartós élelmi-
szert és játékot. A gyűjtés 
remekül sikerült. Ezzel a pár 
képpel szeretnénk a meg-
adományozottak nevében mi 
is megköszönni nekik mun-
kájukat. 

„Tudom milyen az, vá-
gyakozni valami után amit 
nem kaphatunk meg. Jó 
dolog adni. Emberségből 

Sokan vannak, híresek és ügyesek!
Remek évet zártak a Nagykőrösi Harcosok!
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Sok település próbálja okos 
és tehetséges fiataljait a Bursa 
Hungarica ösztöndíjrendszer-
rel is segíteni, így van ez 
Nagykőrösön is, ahol a tavalyi 
évben összesen 71 pályázó 
volt, ebből hat nem felelt meg 
a kiírásnak, így összesen 
65 esetben szavaztak meg 
számukra támogatást. Ebből 
ötvenen tanulnak államilag 
is finanszírozott szakokon, 
kilencven költségtérítés kép-
zésben vesznek részt, hatan 

most szeretnék kezdeni fel-
sőfokú tanulmányaikat. Nagy-
kőrösön december 4-én dön-
tött minderről átruházott jog-
körében az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság. A támoga-
tás mértéke havonta 3 és 5000 
forint közötti. Ezt kiegészíti a 
Pest Megyei Önkormányzat, 
valamint az Emberi Erőforrá-
sok Minisztériuma, és így kerül 
kiutalásra az érintettek részére 
ez a típusú ösztöndíj. 

HH

Bursa Hungarica: 71-ből 65 Minden nap mehetünk
éjszaka is Budapestre

Merre tartasz 
N a g y k ő r ö s ? 
- teszi fel az 
ember a címbe-
li kérdést, így 
újév elején, 
átgondolva az 
eddig történ-
teket, nemcsak 

éves viszonylatokban, ha-
nem évtizedes, hosszabb 
időtávlatokban is.

Az átgondolásra alkalmat 
adott a 2013-as év két, igen 
fontos nagykőrösi vonatkozá-
sú szoborállítása. Az egyik 
az úgynevezett „kulák”, a 
másik pedig a Nagykőrösi 
Konzervgyár legendás igaz-
gatójának, Kovács Sándornak a 
szoborállítása.

Azt gondolom, mindkettő 
igen csak időszerű volt, mert 
szimbolikus jelentőségük van 
Nagykőrös városának a II. Vi-
lágháború utáni történéseire, 
történelmi folyamataira.

Az ’50-es évek üldözötteinek, 
az úgynevezett „kulákoknak” 
állított szobor, azokra a 
gazdákra, kisiparosokra és 
kispolgárokra emlékeztet 
bennünket, akiket az akkori 
kommunista hatalom eleve 
ellenségnek tekintett az új, 
szocialista társadalom szem-
pontjából. Egyrészt őket 
okolta - persze hamisan 
- a II. Világháború okozta 

szörnyű szegénységért, más-
részt pedig az úgynevezett 
proletárdiktatúra szellemisége, 
az anyagilag és erkölcsileg tőle 
nem függő polgárt képtelen volt 
elviselni.

Bizony, nagykőrösi besú-
gók hada munkálkodott azon, 
hogy hogyan lehetne leleplez-
ni és lefoglalni a „szörnyű” 
bűnjeleket: a házilag sütött 
kenyeret, a sonkát, a kolbászt, 
a hurkát, vagy éppen a fa-
teknőben házilagosan főzött és 
kiöntött szappant… S aztán jött 
az elkobzás, a padlássöprés, 
a társadalmi kirekesztés, az 
üldözés és a börtönbüntetés. 
Mindezt tették gyűlölködő 
városi besúgókkal, és csepeli, 
proletár komisszárokkal.

Emlékszem, még kisgye-
rekként, hogy az akkori 
Hangya bolt kirakatában 
(mai Dm-üzlet helyén) 
állították ki a „kulákoktól” 
elkobzott javakat. Az akkori 
politika a nincsteleneket 
- az ő fogalmuk szerint -, 
proletárokat uszította a 
kissé tehetősebb, de mai 
szemmel nézve még igen 
csak szegénynek mondha-
tó gazdák és kispolgárok 
ellen…

Ez az üldözés, ez az ámokfu-
tás több mint ezer nagykőrösi 
családot érintett! Ez más szóval 
azt jelentette, hogy Nagykőrös 
– az eszelős politikai uszítás 
hatására – lényegében lefejezte 
az akkori kezdetleges, még 
kialakulóban lévő polgárságát, 

Dezső Kázmér - legendás hí-
rű, felvilágosult - polgármester 
társadalmi életművét.

Ez óriási erkölcsi, szellemi, 
de anyagi vesztesége is lett a 
városnak, hiszen Nagykőröst 
ebben az időkben az egypárti 
kommunista politika nemes 
egyszerűséggel, csak „kulák” 
városnak hívta: ami egyet 
jelentett az intézményes, or-
szágos kirekesztéssel.

Pedig Nagykőrösön nem vol-
tak uradalmak, grófi nagybir-
tokok abban az időben (nem 
úgy, mint jelenleg, amikor már 
nem ritka az ezer hektár feletti 
tulajdon, „hála” a rendszervál-
tás kárpótlás jogi intézményé-
nek): tíz-tizenöt hold már 
komoly földvagyonnak számí-
tott errefelé. Ezért is volt 
szomorú ez az arctalan gyűlö-
letre és irigységre alapuló tár-
sadalmi, városi önpusztítás. 

A második szobor Kovács 
Sándor igazgatónak állít em-
léket, illetve a konzervgyár 
dicsőséges múltjának, de 
egyben megszűnésének is 
szimbóluma. A hajdan há-
romezer főt foglalkoztató 
konzervgyár, az úgynevezett 
szocialista időkben olyan 
munkakultúrát, szervezettsé-
get jelentett Nagykőrös város 
számára, melyhez foghatót, 
magyar tulajdonú cég azóta 
sem tudott felmutatni. Virágzott 
a mezőgazdasággal való kap-
csolat, és Közép-Európa leg-
nagyobb konzervgyára lett 
a gyár, hirdetve azt, hogy az 
itteni munkásság, műszaki- 
és közgazdász értelmiség 
boldogulni képes az alföldi 
városban.

2007-ben - három évvel 
az EU-csatlakozás után - ez 
a gyár megszűnt működni, 
s vele együtt mindazon 

vállalkozások is, melyek 
kapcsolódtak a gyár alap-
tevékenységéhez. 

Mondjuk ki, a gyár meg-
szűnése, az ott dolgozó ipari 
munkásság, értelmiség szim-
bolikus lefejezését is jelentette, 
mely szintén pótolhatatlan 
veszteséget okozott a város-
ban.  A Kovács Sándor által 
felfejlesztett gyár ma néma, 
hallgatag emlékműként hirdeti 
ezt a tragédiát…

Nagykőrös elitjét tehát balról 
és jobbról is kétszer fejezték le 
fél évszázadon belül!

A rendszerváltáskor még 
a város lélekszáma a har-
mincezerhez volt közelebb, ma 
a munkahely lehetőségek miatt 
ez a lélekszám huszonötezer 
alá csökkent! Ez szörnyű tragé-
dia! 

E két szobor arra is em-
lékeztet bennünket, hogy a 
Kecskeméttel és a Cegléddel 
való több évszázados verse-
nyében Nagykőrös - az ön-
pusztító irigység, az arctalan 
gyűlölet és bosszú, és a te-
hetségtelen politizálás miatt - 
végzetesen lemaradt, és talán 
behozhatatlan hátrányba is 
került.

Ezek után joggal vetődik fel 
a címbeli kérdés, hová tartasz 
majd ezután Nagykőrös?

ábrahám

P e r i s z k ó p

Quo vadis Nagykőrös?
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Gyakorlatilag ez a lényege 
az új menetrendi változásnak, 
mely szerint az eddig csak 
vasárnaponként közlekedő vo-
nat már a hét minden napján 
viszi az utasokat a Budapest- 
nyugati pályaudvarra. Ez a 
vonat Szegedről indul este 
háromnegyed kilenckor, Nagy-
kőrösön 22.01-kor van, és in-
nen indul a fővárosba. Azt 
nem tudjuk, hogy történt-e 

igényfelmérés, hogy ezt az 
éjjeli vonatot mennyien sze-
retnék a hét minden napján 
igénybe venni. A vonat 23 óra 
12 perckor ér be a Nyugati pá-
lyaudvarra. Egyébként Nagy-
kőrös és Budapest között 
óránként közlekednek vona-
tok, a menetidő bő egy óra. Ez 
magyarországi viszonylatban 
jónak nevezhető. 

HH
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Köztudott, hogy Dénes Dénes 
önkormányzati képviselő tisz-
teletdíját még 2011. májusában 
megvonták, amiért bírósághoz 
fordult. Első körben a megyei 
kormányhivatal kimondta, hogy 
a képviselő tiszteletdíjának meg-
vonása törvénytelen volt. 2012. 
végén a megyei bíróság is ha-
sonlóan döntött, és közel 850.000 
Ft kártérítést és az elmaradt tisz-
teletdíjat kamatostul ítélte meg 
Dénes részére. Az önkormány-
zat ezt megfellebbezte, és 2013. 
végén a másodfokú bíróság 
az önkormányzatnak adott iga-

zat: mondván ilyen jogcímen 
nem jár semmi, sőt még Dé-
nes Dénes fizessen bírósági 
illetéket. Ez a döntés a magyar 
bíróságok megcsúfolásával ért 
fel, hiszen első fokon az eljá-
rást a függetlennek mondott 
bíróság lefolytatta. Ehhez az 
ügyhöz tartozik egy, a Ceglédi 
Járásbírósági ítélet, ahol Dénest 
felmentették a városi címer 
jogtalan használata jogcímen in-
dított ügyben. Ez a döntés is az 
év végén született. Érdeklődve 
várjuk a Kúria ítéletét. 

Információk: Dénes Dénes 
JOBBIK 

Megjegyzés: Az azért megle-
hetősen abszurd, hogy a helyi 
önkormányzat nyert másodfo-
kon pert Dénes Dénes ellen, hi-
szen ennek az önkormányzatnak 
egy szem Jobbikos képviselő-
ként maga Dénes Dénes is a 
tagja. Tehát ebből az következik, 
hogy a magyar jogrendszer 
alapján saját magát is beperelhe-
ti valaki, jelesül most Dénes, sőt 
még pert is veszthet saját maga 
ellen… Ejnye.
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Tudtad? Kb. 1,35 milliót
dobtak ki az adófizetők pénzéből a nagykőrösi önreklámozó naptárért!

Tájékoztatás, naptár, vagy pro-
paganda?- Ez a három szó jutott 

eszembe, amikor kezembe vet-
tem a Mérföldköveket az Önkor-

mányzati Hírek külön számát, 
azaz az „ingyenes” tájékoztató 
kiadványt, mely egyben 2014-es 
naptár is – lenne. Az írásom címét 
Nóniusz Sándortól plagizáltam, 
de azt gondolom, ez még most 
is időszerű. A naptárban van 
egy polgármesterünk által írt 
köszöntő, melyben méltatja az 
előző évek beruházásait. Így a 
szennyvízcsatorna rendszert, 
a megújult főteret a templo-
mokkal, a piacmegújítását, a 
kerékpárutakat, a csónakázó 
tó, valamint a vasútállomási 
tér felújítását, és az új közté-
ri szobrokat. … Ami a prak-
tikusságot illeti, ez a kis nap-
tárnak mondott füzetet elvileg 
falra is lehetne akasztani, – ha 
nem lenne olyan kicsi -, mert 

a mérete 210×147 mm! Bár a 
szélén elhelyezett lyuk arra 
biztat bennünket, hogy a Mér-
földköveket rakjuk fel a falra. Vi-
szont ha feltesszük, igazándiból 
semmit sem látunk belőle, mert 
a normális falinaptárak mérete 
az úgy 300×700 mm szokott lenni: 
egy-egy gyönyörű természeti 
képpel, vagy épülettel… 

A kiadvány ára sem le-
hetett olcsó, mert ha ezt 
9000 példányban adják ki, 
és 150,- Ft-ot számolunk 
példányonként, akkor ez 
bizony 1.350.000 Ft-ra rúg! 
Erre van pénz?

Teljes cikkünk internetes ol-
dalunkon olvasható.

- nagyi-

Nem ingyen indulnak a jelöltek! Ez tévhit!

Dénesnél betelt a pohár: A Kúriához fordul

Választókörzetünkben eddig 
hat hivatalos jelöltet mutattak 
már be. A paletta széles: van 
Fidesz, Jobbik, Együtt PM- 
MSZP, DK, Munkáspárti és 
Szocdem aspiráns is. Ami 
miatt most ez a cikk születik, 
az nem más, mint egyik ked-
ves ismerősöm nekem intézett 
sorai, melyből kiderül, hogy 
az FKGP is indít jelöltet, egy 
ceglédi hölgy személyében. 
Ez utóbbi még nem hivatalos. 
Kedves barátnőm közölte, hogy 
úgy tudta, hogy „ingyen„ vi-
szi vásárra a bőrét a kisgazda 
jelölt. El kellett szomorítanom. 
Egyikük sem „ingyen„ indul. 
Talán E.T., a földön kívüli még 
megtenné, de ők biztosan nem!

A kampányfinanszírozási 
rendszer bőven osztogat az 
egyes pártok, vagy jelöltek 
kampányaira, koponyánként 
legalább egymillió forintot. Min-
derről még november 24-én 
döntött a Magyar Parlament. 
Közpénzből milliárdokat fog-
nak kiszórni az egyes nagy 
pártok és pártocskák kampá-
nyára. 

Kérdezhetné az olvasó: 
Megőrültek ezek, hogy 
mindenkinek adnak? Nem, 
nem kedves Olvasó. Nem 
őrültek meg, sőt éppen 
ellenkezőleg. Így nyer a 
Fidesz megint biztosan, 
de legalábbis nagy való-
színűség szerint.

Míg az egyéni képviselője-
lölteknek kincstári kártyán 
utalják majd át az egymillió 
forintos állami kampánytámo-
gatást, az országos listát állító 
pártok készpénzben kap-
ják a központi támogatást. 
Ennek összege, egyéni je-
löltjeik számától függően, 
minimum 149,25 millió forint, 
ami 597 millió forintra tornáz-
ható fel. Míg a törvény az 
egyéni képviselőjelöltek kam-
pányköltéseinek elszámolását 
részletesen szabályozza, a jó-
val több pénzhez jutó pártokat 
nem kötelezi kampányköl-
téseik tételes bevallására. Míg 
az egyéni képviselőjelölteknek 
vissza kell fizetniük az állami 

kampánytámogatást, ha a 
voksok két százalékát sem 
szerzik meg, addig a pártok 
több százmillió forintos támo-
gatása akkor sem vész el, ha 
egyetlen szavazat sem érkezik 
a listájukra.

Ezek a tények. Még mielőtt 
bárki is sajnálni kezdi az 
„ingyen„ miértünk induló ked-
ves országgyűlési képviselő 
aspiránsokat. Persze mindezt 
a mi pénzünkből teszik meg, 
az adófizetők véres verejték-
kel megszerzett, államnak befi-
zetett pénzéből… Hajrá!

Lőrinczy Veronika
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Havas ügyeink
Igaz, hogy az időjárás eddig 

kegyes volt hozzánk, de az 
évszakra tekintettel az utak 
téli üzemeltetésére minden 
évben felkészül a közútkezelő 
és az önkormányzat is. A 
Magyar Közútkezelő előzetes 
tájékoztatása szerint március 
15-ig tart fenn ügyeletet, az utak 
besorolása az előző évekhez 
képest nem változott. Így ha 
szükséges, akkor először a 441-
es számú út, majd a kocséri 
és lajosmizsei utak (beleértve 
mindezek belterületi szakaszát 
is: Ceglédi, Kecskeméti, Szol-
noki és Kossuth Lajos utcák) 
valamint a kórházhoz vezető 
út tisztítását kezdik meg. Az 
önkormányzati utak takarí-
tását továbbra is a KÖVA Zrt. 
végzi két járatra bontva. Az 
első járat két ütemben az 
egészségügyi intézmények, 
tömegközlekedési eszközök 
végállomásait, lakótelepek 
megközelítését szolgáló gyűj-

tő utak hó- és síkosság-men-
tesítését, a második járat 
a bel- és külterületi gyűjtő 
utak, valamint a közintézmé-
nyek megközelítését szolgáló 
utak takarítását végzi el. 
Azonnali közbeavatkozást a 
mentők kérésére hajtanak 
végre. A parkok és a fő köz-
lekedési utak járdáinak ta-
karítását a KÖVA végzi az 
erre alkalmas kisgépeivel.  
Ahol viszont csak kézi erővel 
oldható meg a takarítás 
(gyalogátkelők, buszmegállók, 
kereszteződések) ott a szol-
gáltató központ parkfenntartó 
csoportja hajtja végre. Ők 
ügyeletet is tartanak, azonban 
a munkákat csak 5 cm-es átlag 
hóvastagságnál kezdik meg.

HH

Sajnálatos haláleset Törtelen
A tavaly november végi 

képviselő testületi ülésen az 
érdemi munka megkezdése 
előtt Godó János Polgármester 
felkérte a képviselő testület 
tagjait és az ülésen jelenlé-
vőket, hogy két perces néma 
felállással adózzanak a közel-
múltban tragikus körülmé-
nyek között elhunyt képvi-
selőtársuk, a Pénzügyi és Te-
lepülésfejlesztési Bizottság el-
nöke, Vincze Imre emlékének. 

A megüresedett képviselői 
mandátum betöltése miatt in-
tézkedéseket hozott a testület 
a vonatkozó törvények szerint. 
Ez kimondja, hogy „ha az 
egyéni listáról megválasztott 
képviselő helye üresedik meg, 
helyére a következő legtöbb 
szavazatot elért jelölt lép.”

A Nemzeti Választási Iroda 
honlapján közzétett, a 2010-es 
helyi választásokra vonatkozó 
hivatalos adatok alapján, a 
következő legtöbb szavazatot 
elért jelölt Káldiné Megyeri 
Éva volt, aki a Fidesz jelöltje-
ként 468 szavazatot szerzett a 
referendumon. A képviselő-je-

lölt a választáshoz szükséges 
nyilatkozatot megtette és a 
képviselői megbízatást vállal-
ta, megbízólevelét átvette, hi-
vatalos esküjét letette. A meg-
üresedett bizottsági helyekről 
is döntött a testület, a tragikus 
körülmények között elhunyt 
Vincze Imre helyére is Káldiné 
Megyeri Éva lépett a Jogi és 
Ügyrendi Bizottságban, mely-
nek tagja lett és a Pénzügyi 
és Településfejlesztési bizott-
ságban elnöki posztot lát el. 

Szerkesztőségünk és Ol-
vasóink nevében is mély 
fájdalommal osztozunk 
Vincze Imre családjának 
gyászában, Káldiné Megye-
ri Évának pedig kívánunk 
eredményes munkát új 
pozíciójában.

LŐVE

Ha politikusként elég sok-
szor ismételgetsz valamit a 
naiv, műveletlen és tanulatlan 
közvéleménynek, az előbb-
utóbb hinni is kezd benne!

***
A sikertelen politikusok 

mindig igényt tartanak a köz 
sajnálatára, azt gondolva, hogy 
ez eleve jár nekik.

***
Az egyszeri politikus, 

mivel már nem engedik 
indulni pártja részéről 
a 2014-es országgyűlési 
választásokon – hogy ne 
unatkozzék -, létrehozatott 
és megszavaztatott magá-
nak egy mini kis parla-
mentet itt, helyben, melyet 
úgy hívnak majd, hogy: 
kabinet!

***
A marhavágóhídon is min-

den marha azt hiszi, hogy ő 
csak tévedésből került oda, és 
ő majd megússza…

Ez most kis hazánkban a már 
beindított politikai vágóhídon 
sincsen másként.

***
Az egyszeri város köldök-

néző, belterjes politikája azt 
eredményezte, hogy – a koráb-
bi évtizedekkel ellentétben – 
egyetlen egy párt sem állíthat 
országgyűlési képviselő jelöltet 
2014-ben - Kőrösről.

***
A mindent befalni igyekvő 

helyi, egyszeri, politikai he-
lyettes kisgömböcke is szét-
pukkad majd egyszer, mert 
méretéhez képest most már túl 
nagy falatokat akarna lenyelni 
és bekebelezni.

***
A nevetés tisztít és gyógyít: 

ezért rendszeres adagokban, 
receptre kellene felírni a 
mindig gyomorbeteg pofával 
nyilatkozó politikusainknak.

***

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Január 7. Kedd: Attila, 
Ramóna

Január 8. Szerda: 
Gyöngyvér, Keve

Január 9. Csütörtök: 
Marcell

Január 10. Péntek: Melánia
Január 11. Szombat: Ágota
Január 12. Vasárnap: Ernő, 

Tatjána
Január 13. Hétfő: Veronika, 

Vera
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Magyarország egyre job-
ban teljesít: az ünnepek 
alatt egyre többen, azaz 
tízezrek álltak sorban 
országszerte - egy tál in-
gyen, meleg ételért.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint rózsát bárki küldhet sze-
relmének, vagy akár forró sza-
vakat is suttoghat a fülébe: de 
ki az, aki hajlandó a hányást 
felmosni szerelme után?

***
A lusta politikus azzal vé-

dekezik, hogy azért nem csinál 
semmit sem az életben, mert 
nem találta még meg a kedvére 
való munkát…

***
A depressziós, kishitű, piti-

áner politikusok mindig csak 
magukkal törődnek, és így 
állandóan megnyomorítják a 
környezetüket.

***
A politikában a tökéletes 

csendet csak kizárólag a halál 
jelentheti.

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint, őrizkedjünk azoktól a 
politikusoktól, akik lekicsiny-
lik, és nem ismerik el törek-
véseinket, mert a szellemi 
törpék mindig így tesznek, 
míg az igazán nagyok min-
dig igyekeznek felemelni ma-
gukhoz.

***
A notórius, helyi, pereskedő 

politikusok ma már igen csak 
tudják: egy rossz megegyezés, 
egy kompromisszum is jóval 
többet ér egy jó hosszú, kiadós, 
de ráfizetéses pörnél.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint megszokásból hinni egy 
politikusnak az azt jelenti, hogy 
csak önmagunkat csapjuk be.

***
Külföldi megfigyelők szerint 

2014-ben újabb fülkeforrada-
lom köszönt majd hazánkra.

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com
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Van olyan gyermekem is, aki 
Olaszországba került, őt örök-
be fogadták. Tavaly karácsony-
kor még beszéltünk egymással, 
idén már nem. Nem is akarom 
zaklatni, tudom, hogy jó helyen 
van…„- meséli Erzsike, akinek 
bizony a beszélgetés közben 
többször is könnybe lábad a 
szeme. Tudom miért, hiszen 
fáj, nem egyszerű, megszerette, 
anya volt „kicsit„, utána elment 
tőle. Ezzel is együtt kell tudni 
élni. 

„Egy év telt el, mire meg-
foghattam Bettike kezét... Első 
osztályba ment akkor, azt 
mondta, hogy otthon felejtette 
a teáját. A szünetben bevittem 
neki, este megfogta a kezem… 

Hihetetlen élmény volt. Azóta 
már nagyon sokat változott, azt 
hiszem, kezd már igazi gyerek 
lenni.„ – meséli, és még sok 
minden mást is. Csalódást, 
fájdalmat, keserédes örömöt. 
És tudom, érzem, Erzsike kö-
rül égig ér a szeretet… Átölel, 
szárnyakat ad és gyermekeket 
„ment meg„. Naponta teszi a 
csodát. 

Neki és családja minden 
kedves tagjának sok szeretettel 
gratulálok kitüntetéséhez, kí-
vánok boldog, csodákban gaz-
dag, szeretetteles Új esztendőt!

Lőrinczy Veronika

Az abonyi polgármesteri 
hivatalban a házasságkötés 
vagy az élettársi kapcsolat 
bejegyeztetésének díja alap-
hangon 30.000 forint, ameny-
nyiben nem a hivatal helyi-
ségében tesszük meg azt. Ez 
gyakorlatilag csak a lehetősé-
get tartalmazza. Amennyiben 
munkaidőn kívül a hivatalban 
mondjuk ki a boldogító igent, 
akkor ez csak 12.700 forintba 
kerül. A gépzene ára 3500 
forint + Áfa, a szőnyegfelterítés 
3500 Ft + Áfa, virágdísz 3500 
+ Áfa, egy üveg pezsgő a 
pohárköszöntőhöz 1500 Ft + 

Áfa, technikai közreműködés 
6000 Ft + Áfa, takarítás 3200 Ft 
+ Áfa. A legolcsóbb aktus, ha 
kérünk pezsgőt, gépzenét… 
stb-t  33.900 Ft + ÁFA-ba kerül 
Abonyban 2014-ben, ami bruttó 
43.053.

Egy esküvő ma Magyaror-
szágon egyébként, a lakoda-
lommal együtt több százezer 
forintba került, van, hogy több 
millióba is. Ezért is sokan 
elgondolkodnak, hogy törvé-
nyesítik-e kapcsolatukat. 

Lőrinczy Veronika
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Nagy örömmel fogad-
tam el a Szolnoki Full- 
Contact Team vezető-
ségének meghívását a 
jeles eseményre. Decem-
ber 21-én Szolnokon im-
pozáns környezetben 
tartotta a karate egyesü-
let évzáró díszvacsorá-
ját, ahol a sikeresen 
övvizsgázók átvehették 
kis piros könyvüket és 
az idei év legjobbjai, valamint 
kiemelt támogatói az elis-
meréseket. Nekem dagadt a 
keblem és fülig ért a szám, mert 
bizony a legjobbak között há-
rom abonyi sportolót is díjazott 
az egyesület vezetősége. 

Fehér Levente, Ádám 
Kristóf és Ádám Richárd 
boldogan mosolygott a 
magasba tartott serleggel. 
Megérdemelten. 

Mint ahogyan a többiek is. 
LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Évzáró abonyi kitüntetettekkel

Az égig érő szeretet
Itt a karácsony, kinyílnak a 

szívek, még a kemény lelkek 
is megenyhülnek és meg-
békélnek. Erzsike más, nem 
ilyen, nem csak karácsonykor 

tiszta lelkű, mindig az, az év 
365 napjában. Szeretettel tele 
szíve, ad. Folyamatosan. Saját 
magát, lényének parányi sze-
letét. Azért, hogy másnak, má-
soknak, gyermekeknek jobb 
legyen. Erzsike nevelőszülő, 
„csak„ ANYA a foglalkozása. 
Így hozta az élet, így hozta 
a sors. Könnyek között 
mesél, meghatódottan, igaz 
Emberként Vida Sándorné Er-
zsike, aki elmondja, hogy ezt 
a mindennapos csodatevést, 
a más gyermekének teljes 
értékűként való felnevelését 
egyedül képtelen lett volna, 
képtelen lenne megtenni. 
Nagyon hálás érte férjének, 
Sándornak és persze két vér-
szerinti csodás lányának is. 
Így, karácsonyra fogadják ezt a 
kis igaz történetet tőlünk olyan 
szeretettel, hogyan Erzsike 
mesélte el azt nekem.

„Minden olyan embernek 
ajánlom, hogy legyen neve-
lőszülő, aki első sorban 
nem a pénzért teszi ezt, aki 
képes felnevelni a más gyer-
mekét, egészségben, szere-
tetben és békében. Ha nem 
szereti a gyermekeket, ne 
is fogjon hozzá.„- meséli Er-
zsike, aki már nagyon korán 
„eldöntötte„, hogy belőle bi-
zony nevelőszülő lesz. Vida 
Sándorné eddigi életművét egy 
gyönyörű díjjal jutalmazták. 
Sárospatakon november 17-én 
vasárnap az országos Szent 
Erzsébet díjat vehette át. Erre 
az abonyi Karitász vezetősége 
terjesztette fel. Erzsike már 
gyermekkorában megmondta 
édesanyjának, hogy nevelő-
szülő szeretne lenni. Igaz, 
ekkor még nem tudhatta, hogy 
ez a vágya valóra is válik. 
Az iskolában megsajnált egy 
szegény sorsú gyermeket, és 
ezzel az ötlettel állt elő otthon. 
Persze, az út, ami eddig és az 
országos kitüntetésig elveze-
tett, nem volt azért ennyire 

egyszerű. Már éppen felnőttek 
a lányai, amikor munkahelye 
megszűnt. Ekkor határozta el 
végleg, hogy gyermekeket ne-
vel majd. Persze előre megbe-
szélte a többi családtaggal, akik 
akkor is és most is mindenben 
támogatják, segítik. 

„Én újra ezt tenném, ha újra 
kezdhetném, úgy tűnik, hogy a 
Jó isten nekem ezt a feladatot 
szánta, és adott mellém egy 
párt is, aki partner mindenben, 
ezt egyedül nem lehet végig-
csinálni. Nagyon jól érzem 
magam a bőrömben. Ha lehetne 
kívánságom, azt szeretném, 
hogy sikerüljön felnevelnem 
békében és egészségben a rám 
bízott gyerekeket, és békében, 
egészségben öregedhessek 
meg a párommal együtt. Ha 
lehetne olyat kérni, ami tűn-
jön el a Világból, az az inter-
net, pontosabban a facebook. 
Nem tesz jót az emberi kap-
csolatoknak, hogy ott lógnak 
a gyerekek a gép előtt, nálunk 
csak délután hat után lehet 
internetezni. Tudom, az inter-
net hasznos, nagyon sok 
érdekes és fontos dolog van 
ott, de a facebook nem jó… 
Szeretném azt is, ha eltűnne 
a Világból ez emberek sok- 
sok rosszindulata, nincsen 
megértés, helyette gyűlölet 
van, ez borzasztó számomra. 
Csodálatos pillanatokat éltem 
át a gyerekeimmel. Kriszti 
születésnapomra maga írt 
köszöntőt, nagyon jól esett, 
megkönnyeztem, gyönyörű 
volt. 

Szeretem a karácsonyt, ná-
lunk meseszép és meghitt, én 
a konyhában készítem az éte-
leket, bent a többiek ilyenkor 
zeneszó mellett a fát díszítik. 
Ők is éneklik együtt ilyenkor 
a karácsonyi énekeket. Mi, ka-
rácsony másnapján összesen 
18-an üljük körül az ünnepi 
asztalt, de tudom, sok jó ember 
kis helyen is elfér! Öt unokám 
van már a nagy lányaimtól, 
négy fiú és egy kislány. An-
nának a nevelt fiam, Peti a 
keresztapja. Büszke vagyok 
minden gyermekemre, nagyon 
jó érzés, hogy Peti is boldog, 
nagyon szép barátnője van, már 
negyedik éve együtt vannak 
szeretetben. Először Kriszti 
került hozzánk, majd testvére, 
Peti, utána Ricsi, aztán jött Bet-
tike és Dávid. Ők is testvérek, 
nagy szükségük van egymásra. 

Házasságot köthetünk és be-
jegyzett élettársi kapcsolatot 

is létesíthetünk Abonyban
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Nagykőrös. A tenisz ele-
ganciáját idézve, meglehető-
sen csendes helyen, a Ménesi 
úton van a „Petőfi Teniszcent-
rum”. Kevesen gondolják, hogy 
ennek, az egykor „úri sport-
nak” anno viszonylagosan nagy 
elismertsége volt a városban.

Nem kell nagyon a múlt 
mélyére ásni, hogy rátalál-
junk a ’30-as, ’40-es évek 
hagyományosan vörös salak-
kal borított teniszpályáira, a 
Cifrakert észak-keleti csücs-
kében, ahol elegáns, fehér 
hosszúnadrágos urak ingujj-
ban, és maximum térdig érő 
patyolat-fehér, libbenő-lebbenő 
szoknyácskát viselő hölgyek 
ütögették a pattogó fehér gu-
milabdákat. 

Ha jól emlékszem orvosok, 
ügyvédek jártak az élen, köz-
tük az „all round” sportember, 
Csutorás doktor. Jóval később 
dr. Nemcsik Pál volt a tenisz 
megszállottja és eredményes 
művelője. Mint minden 
irányban érdeklődő ifjonc 
jegyeztem meg néhány nevet 
a tenisz hazai történetéből. 
Asbóth Józsefét, aki már 
nem éppen fiatalon, Roland 
Garrost nyert egyesben, 1947-
ben. Gulyás István ugyanott 
második lett 1966-ban. Náluk 
is többre vitte Taróczy Balázs. 
1981-ben Rolland Garros férfi 
páros bajnoka, majd 1985-ben 
Wimledonban is első. A nők-
nél legsikeresebb Körmöczy 
Zsuzsanna 1958-ban Párizsban 
első, Wimledonban harmadik. 
Ezután máig tartó hosszú szü-
net következett. Voltak „nagy 
nevek” – Temesvári Andrea, 
Mandula Petra, Szávay Ágnes, 
és mások – de nem jutottak a 
csúcsra.

Nos, ilyesmikről csak váz-
latosan beszélgettünk decem-
ber elején Petőfi Mártonnal, a 

Tenisz-centrumot működtető 
testvérpár fiatalabb tagjával. 
Márton elmondta, hogy kisfiú 
volt, amikor Pallai Lajos irá-
nyításával sajátította el a tenisz 
alapjait a Ceglédi út melletti 
pályán. 

Nem sokkal később az 
edző, és pályatulajdonos 
Pallai nagy terv megvaló-
sításába fogott, és való-
ságos „tenisz-stadion” épí-
tését kezdte el, ami való-
jában torzóban maradt. 
Ugyanakkor maradt az 
igény, mert voltak és van-
nak tehetséges gyerekek, 
akik érdeklődnek a sport-
ág iránt. Ez ambicionálta 
Mártont, hogy több éves 
profi-múlttal a tarsolyában 
vállalkozásba kezdjen, lét-
rehozva a Ménesi úti pá-
lyát, és klubházat. 

A 14 év óta folyó edzői 
munka folyamatosan hozza 
eredményeit. Az utóbbi évek 
tehetségei közül Kalocsa 
Bence, és Cseh Tamás lépett 
tovább, hogy intenzívebb 
munkával legyenek még ered-
ményesebbek. Az évek mú-
lásával a tenisz-oktatás kibő-
vült az egészségmegőrzés 
gondolatával. „Magyarul” 
fittnes-sel. Ezzel párhuzamo-
san az elnevezés „FITNESS 
Club”-al bővült. Köztudott, 
a cél – egészségmegőrzés 
– eléréséhez manapság ke-
vés az ember, korszerű gé-
pek is kellenek. Ebben is 
Amerika – USA – jár az élen. 
Nem kevés pénzért gyártott, 
tökéletes anatómiai mozgatást 
biztosító szerkezetek segítik 
a mozgásszervi rehabilitációt 
is. Benne az izomzat, az 
ízületek gyógyulását, illetve 
erősödését. Ezen keresztül a 
mozgáskoordináció bizonyos 
elemeit. Mindezt szigorú szak-
mai felügyelet mellett!

De mindenekelőtt a sport, 
és ezen belül is a tenisz az 
elsődleges. Sokunk örömére 
szolgál, hogy párját ritkító-
an működik eredményesen 
olyan sportlétesítmény, mely 
emlékeztet a régi Nagykőrös 
sokszínű sportjának hely-
színeire.

Tóth Barna

Újszilváson tartotta idei 
utolsó ülését a Többcélú 
Kistérségi Társulás de-
cember 20-án. A társulási 
ülés fő napirendi pontja 
Nagykőrös városának a 
társulásból való kiválása 
volt, valamint döntöttek a 
közmunka program esz-
közeinek átadásáról és 
selejtezéséről is.

Nagykőrös kivált a Többcélú 
Kistérségi Társulásból, miután 
korábban jelezte, hogy az 
átalakult rendszerben nem 
kíván többé a társulás tagja 
lenni – ez volt az utolsó 
ülés fő témája, melyet el is 
fogadtak a polgármesterek az 
Újszilváson tartott találkozón. 
Az ülésen összegezték azokat 
a beruházásokat, melyekre 
az elmúlt években sikeresen 
pályázott a társulás: ilyen 
a Budai úti kerékpárút kié-
pítése, valamint a Pesti út 7. 
szám alatti ingatlan, azaz a 
Kistérségi Szociális Szolgálta-
tó és Gyermekjóléti Központ 
épületének felújítása is. A 
társulási ülésen döntöttek ar-
ról is, hogy a közmunka prog-
ramban használt eszközöket 
mely önkormányzatok kapják 
meg, valamint egy már nem 
hasznosítható eszköz selejte-
zéséről is.

Ebből már kimarad 
Nagykőrös, és el is 

szigetelődik

A kiválás pontos oka isme-
retlen a nagyközönség előtt. 
Korábban minden településnek 
törvény szerint kötelezően 
tartoznia kellett egy bizonyos 
kistérségi társuláshoz, ezt 
egyébként még az első Fidesz 
kormány is erőltette. Aztán a 
szövetség lazábbá vált, már az 
önkormányzatok szabad aka-
ratán múlt, hogy élnek-e a tár-
sulásba tartozás előnyeivel, 
egy törvényváltozás miatt, ami 
már a járásokra kezdett inkább 
koncentrálni. Hátrányt azon-
ban a kistérségi társulásba való 
tartozás témájában azon kívül 
felsorolni nem tudok, mint 
hogy tagdíjat kell fizetni. Ez az 
önkormányzatok büdzséjéhez 
képest elenyésző összeg, és a 
lakosságszám arányában ala-
kul. Ezért cserébe közös fejlesz-
tési programokat hajthatnak 
végre, pályázhatnak olyan 
célokra, melyekre egyébként 
nem tudnának egyesével, kö-
zösen üzemeltethetnek bizo-
nyos kötelezően fenntartandó 
rendszereket. 

A működésre fedezetet 
nyújt tehát az állami nor-
matív támogatások rend-
szere és a lakosságszám 
alapján fizetendő 10 forint 
/ fő tagdíj. Nagykőrös lako-
sainak száma az elmúlt 
években csökkent, a 2011-
es adatok alapján 24.691 
fő. Ennek megfelelően az 
éves tagdíj mértéke mintegy 
247.000 forint lenne. Ezt 
nem vállalta Nagykőrös és 
egyedüliként elhagyta a 
társulást. 

A Dél- Pest Megyébe tarto-
zó másik 14 település azon-
ban maradt, bennük még 
nem fogalmazódott meg a 
„dezertálás„ gondolata. Jó he-
lyen érzik magukat, havonta 
egyszer üléseznek a telepü-
lések vezetői, általában má-
sik helyen látja vendégül a 
házigazda a többieket. Így 
lehetőség nyílik arra, hogy 
egymás eredményeit és 
problémáit is láthassák, köl-
csönösen segíthessenek egy-
máson. A Többcélú Ceglédi 
Kistérségi Társulás elnöke nem 
más, mint Földi László, aki 
választókerületünkben Czira 
Szabolcs „ helyett „ lesz Fide-
szes országgyűlési képviselő 
jelölt. Talán ez a momentum 
is hozzájárult a kilépés gon-
dolatához. Nagykőrös sajnos 
kezd amolyan magányos har-
cossá válni, elszigetelődik. 
Ezt jól példázza az a tény 
is, hogy a vele egy járásba 
tartozó Kocsér és Nyársapát a 
logikának ellentmondva nem 
Nagykőrössel, hanem egymás-
sal társult az önkormányzati 
hivatal működtetésére. Nyilván 
ennek kivitelezésében segített 
nekik Földi László is. Ráadá-
sul a megyeváltás átgondolat-
lan partizánakciójával, Pest 
megye nagykőrösi képviselő 
testületi üléseken történő 
állandó lejáratásával és szi-
dalmazásával a megyei veze-
tésnél is kihúzta a gyufát 
Nagykőrös. Úgy tűnik, egyedül 
is képesnek érzik magukat ar-
ra, hogy uralják a helyzetet. 

LŐVE

Nagykőrös végképp kivált a 
kistérségi társulásból

Több, mint tenisz
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Év végi  APRÓSÁGOK
Kezdjük a végén! Már 

csak azért is, mivel az ember 
emlékezőtehetsége véges, va-
lamint a számára kedvesre 
emlékezik, viszont az ellen-
kezőjéről olykor állítja, hogy 
meg sem történt! – Ez ügyben 
lásd Önkormányzati Hírek 
(ÖH): A nem tetsző esemény 
NINCS! Például az elvesztett 
per. –

Mielőtt tételesen vennénk 
számba az eseményeket, 
utólag is, és összességében 
is feltűnő jelenség, valamifé-
le elmezavarra utaló reflex 
figyelhető meg Nagykőrös 
hivatalos oldalán. 

Valóságosan és átvitt ér-
telemben is ott, hiszen az 
ÖH oldalain a város „hatalmi 
oldalán” történtek olvashatók. 
Ami nem ott történt, az nincs!

Ennek keretében elhatal-
masodni látszik az „üldözési 
mánia”. Még pedig kiszínezve! 
Oly mértékben, hogy újraját-
szásként kerülnek olvasható-
vá, – fényképpel illusztrálva – a 
városi közgyűlés „fontosabb” 
történései tv-közvetítés, vagy 
újság-oldal segítségével. Semmi 
ellenvélemény, kritika! 

Ez a szerkesztési gyakorlat 
annak elismerése is, hogy 
mind a városvezetésnek, 
mind a szolgaian viselke-
dő testületnek kiemelkedő 
feladata a békétlenség 
permanenciája, folyamatos 
fenntartása, illetve újra-
élesztése! Mi több, újabb 
„közellenségek” felkuta-
tása. Miközben „ájtatos 
manóként”, farizeus mód-
ra hangzanak el nyilatkoza-
tok a jó szándékról, a 
„szeressük egymást”- ról, 
stb. Mint legutóbb is tették 
advent, Karácsony, Új Év 
apropóján. 

Valamiféle pergőtűz, golyózá-
por van folyamatban, amit a 
város vezetői a polgármester 
vezényletével folytatnak, az 
un. „kereskedelmi lapok” – 
első sorban lapunk – ellen! A 
gyűlölet fröcsköl körülöttünk, 
valahányszor célkeresztbe ke-
rülünk. 

Immáron a „nehéztüzérség” 
is működik Angyal Zsuzsika, 
Szabóné, Nagy Balázs kép-
viselőink bevetésével, hogy 
a jogász dr. Körtvélyesit –  ki 
ne hagyjuk! Mindez annak 
bizonyítéka, hogy milyen igaza 
volt egykori kollégánknak, 
Nóniusz Sándornak, az immár 
öt éve írt értekezésében, és 
amiért pert indított a T. Város-
vezetés. 

Emlékeztetőül, „Satya” azt 
tette kifogás tárgyává, hogy 
nem kell Szegedről, közpénzen 
ide hozni „imázs-építő” szak-
embert! A népnek addig 
kell bármit sulykolni, míg el 
nem hiszi, és magáénak nem 
vallja. Hiába volt akkor derék 
képviselőink perbe torkolló 
felháborodása, a gyakorlat ezt 
igazolja Nagykőrösön!

Érdemes felidézni az öt 
évvel ezelőtti eseményeket 
az ÖH. 2009. január 23-i szá-
ma segítségével, melyből ki-
derül, Sebestyénné Angyal 
Zsuzsanna képviselőasszony 
volt, aki – gondolom nem saját 
maga inspirációjára- elkezdte a 
folyamatot. Tehát: az ominózus 
számban „Nagykőrös nem 
fasiszta város!” – hangzatos 
cím alatt ismerteti szokás 
szerint anonim szerző a 2009. 
január 15-i testületi ülés ide vá-
gó eseményeit. Az nem számít, 
hogy az ég - világon senki sem 
mondta azt, hogy Nagykőrös 
fasiszta lenne. Pontosan ezért 
is vesztett pert a teljes akkori 
Fidesz vezérkar. 

A történet Sebestyénné 
képviselő asszony napi-
rend előtti felszólalásával 
kezdődött, mikor is köny-
nyeivel küszködve, elcsuk-
ló hangon fejezte ki 
felháborodását, hogy „(…) 
egy újságíró, úgy állítja 
be Nagykőröst, mint egy 
fasiszta várost.”- a színjáték 
megkezdődött.

„Nos”, azaz Nóniusz Sándor 
semmi ilyet nem állított! 
Nóniusz Sándor szavait ki-
forgatták. Utólag visszagon-
dolva, még ő maga indíthatott 

volna személyiségi jogi pert 
a jó hírnév megsértése miatt. 
Ő csak annak a folyamatnak 
a veszélyeire figyelmeztetett, 
amire az ilyen ideológiák ve-
zethetnek. 

S lám, ha az ember vissza-
tekint az elmúlt négy évre: 
Hova jutottunk?  

A történet folytatása is hűen 
követhető a lapból! – Az utókor 
esetleges okulására? – Az ak-
koriak, és most is képviselők 
ugyanis semmit nem okultak! 

 – Gyanúnk szerint nem is 
akartak, vagy nem mertek! – 

A folytatásban dr. Czira 
kezdeményezésére a teljes 
jobboldal a per mellett dön-
tött. Ám az év végére a bíróság 
elutasította a beadványt, meg-
állapítván: a képviselő testület 
„nem perképes”! Nem perelhet, 
és nem perelhető!

Ez nem hatott kijózanítólag 
a felperesekre, újabb pert 
kezdtek. Most már egyenként, 
de ugyanabból a tényből ki-
indulva. Pontosabban azt fél-
remagyarázva. Követelésük 
több tízmillióra rúgott! 

Nem állítható, hogy a csupán 
a per miatt, de munkatársunk 
idő közben elhunyt. A per 
pedig a múlt év novemberé-
ben – erről az óta sem írt az 
ÖH! – véget ért. Az ellenfél 
veszített! Győztünk! 

Írhatnák, de örömünk 
nem végtelen. Hiszen ki-
derült ugyan az igazság, a 
tények félremagyarázása, a 

nyilvánvaló rosszindulat, de – 
egy részt – ráment kollégánk 
egészsége, – másrészt – félelmei 
beigazolódtak! 

A napnál is világosabban, 
szemünk láttára, nap, mint 

nap gőzerővel zakatol a 
propaganda gépezet! Vélemé-
nyem szerint dr. Czira pol-
gármesteri gyakorlatának pro-
pagandamunkáját kezdettől 
fogva tehetséges machiavel-
listaként végzi. „Machiavelli„ a 
XV. században kifejtette: 

„A fejedelem mindig talál rá 
alkalmat, hogy csalárdságát jó 
színben tüntesse fel. (…) De ezt a 
természetét jól el kell titkolnia, és 
nagy szenteskedőnek és színlelőnek 
kell lennie; olyan ostobák az 
emberek, s olyannyira csak a mának 
élnek, hogy aki be akarja csapni 
őket, mindig megtalálja köztük a 
maga emberét.” 

Még csak nem is feltételezzük, 
hogy derék polgármesterünk 
tudatosan jutott el a mű-
veltségben Wass Alberttől 
Machiavelliig, ám ösztönösen 
kiválóan csinálja! –

Könnyű neki, ilyen asszisz-
tenciával! – írhatnánk.

Ösztönös az a zsigerű gyű-
lölet, amit közpénzen nyilvánít 
ki mindazokkal szemben, 
akik másként képzelik el a 
városvezetés mellett a vá-
rosfejlesztést. Nagykőrös jö-
vőjét.

Évekig csak homályosan 
fogalmazódott meg a megalá-
zó, pocskondiázó vélemény 
az „egyik” kereskedelmi 
újságról, ami alatt lapunk volt 
értendő. Ezzel együtt sze-
repelt a „volt SZDSZ-es or-
szággyűlési képviselő” is, aki 
a laptulajdonosra dr. Ábrahám 
Tiborra hajazott. 

A hadjáratban kiváló em-
bernek bizonyulva „legjobb 
tanítványa” dr. Körtvélyesi 
Attila, közpénzen alpolgármes-
ter – Kedvenc slágere: Havi 
kétszázezer fix- szel, Az ember 
könnyen viccel, stb. – már meg 
is nevezi alanyait!

Dr. Ábrahámnak -- aki 1990-
től 1998-ig volt országgyűlési 
képviselő - múlhatatlan érde-
me, az az egymilliárd, amit 
Kuncze Gábor juttatott Nagy-
kőrösnek – soron kívül – a 
kórház befejezésére. Erről 
– bizonyára – nem tájékoz-
tatták kenyéradó gazdái dr. 
Körtvélyesit, aki a történet 
idején „pendeles gyerkőc” volt. 
Évei szerint felnőtté vált, de 
semmi több…

Bizony, bizony ilyen az 
emberi emlékezet az Úrnak 
2013. évének végén és 2014. 
évének elején.

-tóba-
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Exkluzív interjú Keskeny Rudolffal- Nagykőrös Város 
Nemzetiségi Roma Önkormányzat Elnökével

Törtelen idén is osztanak 
szociális tűzifát

Előző cikkünkben arról ad-
tunk hírt, hogy 2013. december 
20-án az ANKEFA Szociális 
Szövetkezet Alapítvány a város 
szegényeit – romákat és nem 
romákat egyaránt – élelmiszer 
csomagokkal és meleg ruhák-
kal segítette meg, megkönnyítve 
ezzel számukra az ünneplést. 

Ezen Alapítvány létrejöttéről 
faggattam Keskeny Rudolfot, 
a Roma Nemzetiségi Önkor-
mányzat Elnökét.

Keskeny Rudolf meséli: 

Nagy tervekkel indultam a 
Nemzetiségi Önkormányzati vá-
lasztásokon, 2010. őszén. Gyer-
mekkoromtól Nagykőrösön 
élek, és mint zenész dolgoztam, 
amíg tehettem. Így sok emberrel 
kerültem kapcsolatba, sokféle 
helyzetet ismertem meg az 
élet minden területén. A rend-
szerváltozás azonban az álmo-
kat, amelyekben az emberek re-
ménykedtek, nem hozta el. Sőt! 
A vadkapitalizmus, a felelőtlen 
politizálás utcára penderítette, 
munkanélkülivé tette elsősorban 
a képzetlen cigányokat, de má-
sokat is. És láttam, hogy az ed-
dig tevékenykedő kisebbségi 

(akkor még kisebbség voltunk) 
önkormányzatok sem tudtak 
semmilyen érdemleges válto-
zást munkájukkal elérni.

Megválasztásom után elhatá-
roztuk (4 fős a nemzetiségi 
önkormányzat), hogy mi más-
ként csináljuk, ha tehetjük. 
Célul azt tűztük ki, hogy a 
cigány nemzetiség beilleszke-
dési problémáit a többségi 
társadalomba segítjük oly mó-
don, hogy példaképeket állí-
tunk eléjük. Megmutatva ezzel 
a többségnek is, hogy nem 
csak „rossz cigány„ van, ha-
nem éltek és élnek közöttünk 
nevezetes személyiségek is, 
mint például Prof. Fehér Ernő 
zongoraművész, aki Koreában 
tanít. Cigányzenészekre gondo-
lok itt elsősorban, de az ipar-
ban dolgozó, házat építő, 

Erről döntött a település 
képviselő testülete, még no-
vember végi ülésén. A támoga-
tás megállapításánál javasolták, 
hogy háztartásonként 0,5 erdei 
m3 fát állapítsanak meg, így 
mintegy 144 háztartás juthat tű-
zifához. A kapott támogatási ösz-
szeget az önkormányzat 2014. 
február 15-éig használhatja fel, 
melyről köteles elszámolni a 
Magyar Államkincstár felé 2014. 
március 31-éig. A természet-
ben nyújtott szociális célú 
tűzifa támogatás iránti kérel-
met egy formanyomtatványon 
nyújthatják be a törvény sze-
rint erre jogosultak 2014. janu-
ár 15. napjáig személyesen a 

Polgármesteri Hivatal szociális 
irodájában. A támogatásban ré-
szesülőknek folyamatosan, ké-
relmük benyújtását követően 
kiszállításra kerül a tűzifa, ja-
nuár 15. után. Mint arról tavaly 
Godó János polgármester 
beszámolt, voltak az előző 
tűzifaosztásnál visszaélések. 
Még meg sem érkezett a 
fa, bizonyos családok azt 
már előre eladták, közben a 
gyerekek otthon fagyoskodtak. 
Bízunk abban, hogy ez idén 
nem fordulhat elő, és Törtel 
önkormányzata az állammal 
közösen segíthet 144 család-
nak.

LŐVE
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családját eltartó, gyermekeit 
taníttató cigányokra is gondo-
lok. Ezt azonban az önkor-
mányzat keretén belül nem 
tudtuk megvalósítani. Ezért vá-
lasztottunk más, életképesebb-
nek tűnő, és már az ország más 
területein is bevált alapítványi 
megoldást.

Az Új Széchenyi Terv kereté-
ben lehetőség van a Társadalmi 
megújulás Operatív Program 
támogatási rendszeréhez való 
csatlakozásra. Ilyen az AN-
KEFA Szociális Szövetkezet 
fejlesztése, vagyis az „Esély 
az esélytelenségben”. Erre 
pályáztunk. Pályázatunkat a 
Közigazgatási és Igazságügyi Mi-
nisztérium Céginformációs és 
az Elektronikus Céglejárásban 
közreműködő Szolgálathoz be-
nyújtottuk és bejegyezték. 

A Szövetkezet alapításá-
nak célja, hogy a helyi és 
kisebbségi önkormányzatok-
kal is szervesen együttműköd-
ve korszerű és versenyké-
pes jövedelemszerző tevé-
kenységek feltételeinek meg-
teremtésével, a tagok kép-
zésével és összefogásával, 
a termelés és a megtermelt 
javak értékesítésének meg-
szervezésével és összefogá-
sával elősegítse a szociáli-
san hátrányos helyzetű vagy 
egyébként a munkaerőpiac-
tól elzárt tagok munkához 
jutását. 

Egyúttal a szolidaritás elve 
alapján támogassa a tagok 
szociális, kulturális, továbbkép-
zési szükségleteit.

Fő célunk tagjaink részére 
munkavégzéshez juttatás, más 

gazdasági társaságokkal való 
együttműködés, az áruink szer-
ződéses formában való értéke-
sítése és szolgáltatás nyújtása.

Ezért a legfontosabb teendőnk 
elsőként egy úgynevezett „szo-
ciális bolt” létrehozása, amely-
ben a városunk és környék-
beli kistermelők terményeit 
árusíthatnánk termelői áron, így 
jól járna a kispénzű, de a terme-
lő is. Másrészt munkahelyterem-
tő lehetőség családok számá-
ra. Ha szociális földterülethez 
juttatnák a rászorulókat, akik a 
mezőgazdaságban képzelik el 
jövőjüket, itt olyan terményekre 
gondolok, mint például a fekete 
szamóca, gomba vagy spárga, 
ami sok kétkezi munkát igényel, 
mindjárt kevesebb lenne a 
munkanélküli, és az értelmetlen, 
csak söprögető közmunkás is. 
Másik ilyen nagy lehetőség a 
ma ismét divatossá, trendivé 
váló vályogtégla készítése. 
Nagy hagyománya van ma 
ennek, elsősorban nyugaton, 
de hazánkban is. Persze, nem a 
régi módon és technikával, ha-
nem modern eszközök, gépek 
segítségével. Nem utolsó sorban 
közvetett célunk a helyi szintű 
közösségszervezés ösztönzése, 
a közösségi szolidaritás mege-
rősítése, a térségben futó prog-
ramok és tevékenységek egy-
üttműködésének elősegítése. Ez 
viszont egy önálló helyiséget 
igénylő feladat, de az nincs. A 
szövetkezet további célja, hogy 
támogassa más helyen is a 
szövetkezet céljaival megegyező 
tevékenységek kialakulását, a 
szövetkezeti mozgalom fejlő-
dését.

Horváth Ágnes 
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5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Srpski Ekran
12:55 Unser Bildschirm
13:30 Pecatúra
14:00 Életművész
14:55 Rex felügyelő
15:40 A múlt fogságában
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Párizsi helyszínelők
21:15 Van képünk hozzá
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 Verssor az utcazajban
23:10 Gyilkosság
23:55 Rex felügyelő
0:40 Rocca parancsnok
1:35 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Africa Race – Irány Dakar!
6:30 Jó reggelt, skacok!
7:40 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner Zsófival
9:30 Reflektor
9:50 Jóbarátok
10:15 Top Shop
12:00 Asztro Show
13:00 Ízes-élet – Mautner 
Zsófival
13:15 Apa-csata
13:30 Reflektor
13:50 Havazin
14:20 Éjjel-nappal Budapest
15:20 Fókusz
15:45 Dél Királynője
16:35 Csók és csata
17:35 A gyanú árnyékában
18:30 RTL Klub Híradó
19:25 Fókusz
19:45 Éjjel-nappal Budapest
20:50 Barátok közt
21:25 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok
22:15 Glades – Tengerparti 
gyilkosságok

23:10 XXI. század – a legendák 
velünk élnek
23:35 Africa Race – Irány 
Dakar!
23:50 Reflektor
0:05 A főnök
1:00 A Grace klinika
1:45 Gálvölgyi-show
2:15 Gálvölgyi-show
2:50 A szív útjai

4:50 Aktív Extra
5:15 Műsorszünet
6:00 Aktív
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:20 Stahl konyhája
9:30 Babapercek
9:40 Teleshop
10:50 Astro-Világ
12:00 Eve Luna
13:00 Walker, a Texas-i kopó
14:00 Tények Délután
14:30 Aktív
15:00 Shopping Királynők
16:00 Családi Titkok
17:00 Hal a tortán
18:00 Tények
19:25 magánnyomozók
20:25 Édes élet
21:35 Jóban Rosszban
22:35 Felkoppintva
0:55 Zsaruvér
1:55 Tények este
2:30 Aktív
2:55 Kelj fel komám, ne aludjál!

5:20 Hajnali gondolatok
5:23 Az Este
5:55 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:25 Hrvatska krónika
13:00 Ecranul nostru
13:25 Útravaló
13:50 Gasztroangyal
14:45 Rex felügyelő
15:35 A múlt fogságában
16:25 Jövő-időben
16:30 Híradó+
16:45 Az élet sava-borsa
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89
21:05 Bábel
22:05 Az Este

22:40 Híradó
22:50 Sporthírek
22:53 Verssor az utcazajban
23:00 Summa
23:30 KorTárs
0:00 Rex felügyelő
0:50 Rocca parancsnok
1:40 Everwood

4:30 Barátok közt
5:00 A gyanú árnyékában
5:50 Top Shop
6:20 Africa Race – Irány Dakar!
6:30 Jó reggelt, skacok!
7:40 RTL Klub Híradó
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17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
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20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Légcsavar
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Zsófival
11:00 XXI. század - a legendák 
velünk élnek
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0:55 Halálos ölelés
2:45 Fekete lyuk

4:25 Alexandra Pódium
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Summa advent fényeiről, 2013-ból
A keresztény világban a 

karácsony, – Jézus Krisztus 
születése napja – talán a 
legnagyobb családi ünnep. 
Az erre való készülődés 
már novemberben, ad-
venttel elkezdődik. A hívő 
ember ilyenkor – első-
sorban – a lelkét teszi 
tisztába. Bűnbánatot tart, 
számba veszi (ha képes) 
hibáit, vétkeit és engesz-
telésképpen - az isteni 
kegyelemért – megpróbál 
jót tenni, adni. Adni 
másoknak, családjának 
és tágabb értelemben vett 
családjának: hazájának.

Városunkban is minden 
évben „Advent Fényei” cím-
mel kulturális események 
egész sora követi egymást. 
A keresztény szokás szerint 
Adventben gyertyát gyújtunk. 
Minden vasárnap egyet. Advent 
= eljövetel. Az úr eljövetelére 
várva fény gyúl a szívekben 
és házainkban. Gyertyákat 
gyújtunk meg karácsonyra 
várakozva, minden vasárnap 
egyet a fenyőkoszorún. 

A város utcáit, tereit is a 
várakozás fényeivel ékesítjük. 
A főtéren felállított adventi ko-
szorú gyertyáit is ünnepélyes 
keretek között lobbantjuk fel.

Az első vasárnapon Dr. Nyí-
kos Tamás Antal, a Nagykőrö-
si Járási Hivatal vezetője kö-
szöntötte a polgárokat és gyúj-
totta meg a lángot. A Városi 
Kórus, Timkó Tamás karnagy 
vezényletével, járult az ünnepi 
műsorhoz. A második gyertyát 
Hernádi László esperes-
plébános lobbantotta fel és 
mondott áldást. Közreműkö-
dött a Szent Kristóf katolikus 
énekkar. Advent harmadik va-
sárnapján nagytiszteletű Sza-
bó Gábor lelkészelnök mon-
dott áldást és gyújtotta meg a 
város adventi koszsorúján a 
harmadik gyertyát. Az ünnepi 
műsort a Református Általános 
Iskola kórusa adta F. Hegedűsné 
Particska Ágota betanításában. 
Verset mondott Tarczali Réka 
alsó tagozatos tanuló. Az utolsó 
gyertya meggyújtója,  dr. Czira 
Szabolcs polgármester volt. Az 
ünnepi műsort a Weiner Leó 
Zeneiskola zenetanárai adták.

Mindeközben, a Kulturális 
Központban Karácsonyi Aján-
dék vásárt rendeztek, már 
nem először. Mint mindig, 
most is helyet kapott a „Kőris” 
otthon. Lakói idén is sok, 
szép és változatos munkát 
kínáltak eladásra. Itt volt a 
„Díszítőművészkör” néhány 
lelkes tagja is a szokásos 

horgolt angyalkákkal és 
hímzett terítőkkel. De itt 
voltak a mozgáskorlátozottak 
egyesületének tagjai is kará-
csonyi ajándékaikkal.

Régi ismerősünk, Velényi 
András ifjú fazekas ismét új, 
a mezőségi fazekas hagyo-
mányokhoz hűen, az érde-
kes zöld-barna sütő-főző edé-
nyeivel, gyertyatartókkal és 
harangjaival a régi konyhák 
szegfűszeg- és vanília illatát 
idézte meg.

Kata@ Art páros az újraál-
modott régiből újat párnáival, 
zsebkendő tartókkal, farmer-
metamorfózisaival izgalmas 
része volt a vásárnak.

Újdonság volt az Atelier Art 
Gallery művészeti csoport  

egyik alkotójának, Zádori Mó-
nikának részvétele. Zádori 
Mónika fiatal keramikus mű-
vész. Munkáit részben a 
hagyományos korongolásos 
módon készíti, de a mázai 
valami csodás metálfényben 
ragyognak. Szenzitív, intuitív 
művész, aki szívesen alkal-
maz lepkéket és szitakötőket 
edényein. De az ő keze munká-
ja az Art Nouvean és Art Deco 
stílusú tárgyai is, amiket az un. 
Raku kerámiából készít.

Ezeken főleg a szecesszió 
motívumkincsét használja fel. 
Hozzánk Londoni kiállításáról 
érkezett.

A karácsonyi vásárral egy 
időben nyílt meg a „Kalei-
doszkóp” művészeti csoport 
kiállítása. A fazekas Velényi 
András korongolt szobraival, 
Bíbok Anikó Kárpát-
medencei gyűjtésű és újra 
alkotott gyöngygallérjaival, 
Juhász Istvánné Madácsi 
Éva foltvarrónak Európa és 
Amerika nagyvárosát is meg-
járt életképeivel és Horváth 
Ágnes amatőr festő(gető) 
kisméretű festményeivel mu-
tatkozott be. A nagyszámú 
érdeklődő és nézelődő vé-
leménye szerint ez volt az 
idei év legszínvonalasabb, 
legharmonikusabb kiállítása, 
amely méltó volt az ünnephez.

Itt meg kell jegyezni, 
hogy sem a vásárra, sem 
a kiállításra a járókelők 
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figyelmét semmi sem hívta 
fel. Egyetlen plakát, vagy 
egy picike megállító tábla 
sem figyelmeztette az aján-
dékot vásárlókat arra, 
hogy itt valós, szép értéket 
kaphatnak.

Miközben vásárolhattunk 
és kulturális igényünket is 
kielégítettük, az ajándékozási 
kedv nem lohadt.

Különösen megnyilvánult 
ez, az úgynevezett” Cipősdo-
boz-akcióban.” Hogy mennyi 
szeretet fér el egy cipősdo-
bozban? – ezt a kérdést tíz 
éve tette fel a Baptista Szere-
tetszolgálat, s azóta országos 
méreteket öltve, kicsik és 
nagyok rakják tele szeretettel 
a dobozokat, hogy azoknak 
adhassák, akik nem jutnak 
másként ajándékhoz. Decem-
ber 16-án a Kulturális Központ 
Színháztermében Nagy Balázs 
bizottsági elnök köszöntötte az 
ajándékozókat. Mezei Máriától 
(néhai nagy színésznő) idézett 
gondolataival: Ó igen, adni kell, 
adni, mindent odaadni. Mun-
kát-erőt, életet. Pénzt, ruhát és 
kenyeret. Könnyet, mosolyt, 
simogatást. Jó szándékot, jó 

akarást. Imádságot, egészséget, 
- melegséget, élő hitet – 
odaadni akárkinek – a legelső 
nincstelennek, a nálánál 
szegényebbnek. Szeretetet 
adni – adni, - s érte semmit 
sem kívánni. Így kell élni.” – 
tulajdonképpen mindent el-
mondott az akció lényegéről.

A megajándékozottak, a rá-
szorulók, december 20-án 
kapták meg az ajándékokat 
a számukra rendezett alkal-
mon, ahol a Károlí Gáspár Re-
formátus Egyetem diakónus-
hallgatói és a Népdalkör éne-
kesei szolgáltatták a műsort. 
Sok boldog arcú kisgyermek és 
szülő bontogatta kíváncsian a 
csomagokat és vitte haza.

Az ajándékozókat a Kör-
színház és az Ifjúsági Stúdió 
tagjai, Kiss Zsolt direktor 
rendezésében előadott „retro”- 

slágerekkel jutalmazta.
December 18-án az „Advent 

Fényei” műsorfolyam kereté-
ben a Weiner Leó Zeneis-
kola Alapfokú Művészeti 
Iskola növendékei és zenepe-
dagógusai szokásos Adventi 
Hangversenyére került sor. 
Amikor 12 évvel ezelőtt elő-
ször ajánlotta fel a zeneiskola 
ezt a hangversenyt – jól em-
lékszem – alig a nézőtér egy-
harmada volt elfoglalva, in-
kább csak családtagokkal. Mára 
már a nívós hangverseny híre 
messzire eljutott. Évek óta, 
ahogy mondani szokás, még a 
csilláron is ülnek a nézők. Ez 
a siker kizárólag a rendkívüli 
tehetségű és teherbírású ta-
nároknak köszönhető. Hogy 
képesek a sok elfoglaltságuk, 
a délelőtti és délutáni tanítás 
mellett a tökéletesre törekedni, 
ezzel bennünket, városlakókat 
feltölteni – a szeretet ünnepe 
előtt – szeretettel. Mert adni jó 
és ők adnak. S cserébe nem 
kérnek semmit. Köszönjük az 
adományt.

December 20-án az Arany 
János Református Általános 
Iskola, lassan hagyománnyá 
váló – karácsonyozó műsorát 

láthattuk a szín-
házban. A dara-
bot Szabóné Is-
tári Judit írta, se-
gítői tanító és ta-
nártársai voltak. 
Minden saját 
k iv i te lezésben 
készült. A díszle-
tek, jelmezek, 
táncruhák, deko-
rációk. Hogy 
sértődés ne es-
sék, ezért csak a 
főszereplő gyer-
meket emelem ki, 

aki szép magyar beszédével, 
nagy átéléssel játszotta Apó 
szerepét. Ő Novák Lacika.

Ismét túl vagyunk egy éven. 
Hogy méltó volt-e az idei ün-
nepvárás, én nem tudom. 
Mindenki másként élte meg, 
ez biztos. De az is biztos, hogy 
új év vár ránk, új feladatokkal, 
gondokkal és örömökkel. Nem 
kerülhetjük el egyiket sem. 
Ezért koncentráljunk csak az 
örömre és a szeretetre. És a 
híres, nagy színésznő szavainál 
maradva: adni mindent, 
könnyet, mosolyt, simogatást, 
melegséget, - adni szeretetet, 
hogy az megsokszorosodjék.

Áldott és Boldog Új Évet 
kíván

Horváth Ágnes
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Szilveszteri tűz Abonyban
Szilveszter reggelén keletke-

zett tűz Pest megyében, 
egy abonyi családi házban, 
a födém kapott lángra a 
kémény mellett. A kémény-
seprők vizsgálatának ered-
ménye alapján az épület két 
kéményének használatát 

megtiltották. A házban ezek 
nélkül nem tudták meg-
oldani a fűtést, így az ön-
kormányzat két felnőttnek és 
négy gyermeknek átmeneti 
szállást biztosított. - áll az MTI 
országos hírében

Ünnepi áhítatban
Nagykőrös. Különleges 

élménnyel gazdagodtak a 
református templom Karácso-
nyi Koncertjének hallgatói. 
A padsorokat a régebbi évti-
zedekben megszokott létszám-
ban megtöltő közönséget 
lenyűgözte a magas, mű-
vészi színvonalat képviselő 
előadás. Akár az orgonán 
elhangzott műveket, akár a kó-
rus produkcióit elemeznénk. 
De nem elemezzük, mert az 
összhatásban volt felemelően 
egységes egész.

Maga az est szervezettsége is 
frappánsnak mondható, mert a 
műsorközlő Onhauszné Godó 
Benita az elhangzó számok 
bevezetéseként elmondta az 
előadóról a legfontosabbakat. 
Így Magda Dávidról, hogy nem 
csak orgonista, hanem zene-
szerzőként is ismert. Mind 
két minőségében többször 
szerepelt a közönség előtt. 
Hangversenyező művészként 
számos verseny díjazottja. Te-
hetségét elismerve, 2012 óta a 
Göteborgi Egyetem tanára.

Ecsedi Pétert bemutatva 
megtudtuk, hogy az Arany 
János Gimnáziumban tanít, 

és egyben az iskola vegyes 
karának karnagya. E mellett 
iskolázott énektudásának kö-
szönhetően gyakran szólista-
ként is szerepel.

Több éves karvezetői munká-
jának eredményeként az álta-
la irányított kórus örömteli 
fejlődésének köszönhetően 
sok helyen léptek fel sikeresen. 
Az elmúlt esztendő különösen 
gazdag volt elismerésekben 
mind a kórus, mind a karveze-
tő Ecsedi Péter életében. 

A mostani alkalommal nyúj-
tott produkció a bizonyíték, 
hogy a közös munka beérik, és 
a kórus méltó folytatója lehet, 
a város ilyen vonatkozású ha-
gyományainak!

A műsorban elhangzott or-
gonán J.S. Bach, Mozart, Vivaldi, 
D.Franck egy-egy szerzeménye, 
és Magda Dávid, Jingle Bells-
variációja.

A kórus előadásában Gruber, 
Bárdos Lajos, Berkesi Sándor, 
Gordon Young, Wolf Péter egy-
egy művét hallhattuk. Ezek 
során Ecsedi Péter, Cselóczki 
Bence, és Vincze Karolina 
énekelt szólót.

TB
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Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös 
és térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta 

hírforrása!

Nagykőrös. Ünnep ide, 
vagy oda, az év végi száma-
dást tekintve, bizony elszorul 
a torkunk! – Egy közeli al-
kalommal közreadjuk lapunk 
számvetését 2013-ról. – 

Most csak megemlítjük: pó-
tolhatatlan veszteségeink van-
nak az év utolsó napjaiból. Dr. 
Módra Mariannal kezdődött, 
dr. Papp Gyulával folytatódott. 
S mintha ez sem lett volna 
elég, Karácsony előtt dr. 
Horváth László is itt hagyta 
ezt az árnyékvilágot. A város-
ban közismert állatorvos, élet-
vidám, energikus alakját ne-
hezen fogjuk feledni! Bizony 
„Dódi” – sokan így ismertük 
– nagyon fogsz hiányozni…

De Papp Gyuszi sem ke-
vésbé! Több mint húsz évig 
itt praktizáló nőgyógyászról 
ma csak az idősebbek tudják,  
hogy a kőrösi kosaras-élet má-
sodik generációjához tartozó 
csapat oszlopos tagja volt a ’60-

as -’70-es években. Kik voltak a 
társai?

Természetesen az örökifjú 
„Lucifer” – Molnár Ferenc –, dr. 
Kőrösi László, Zsákai László, 
Hoffer Béla, Hegedűs Lóránd 
(a későbbi ref. püspök!), két 
gimnazista Ábrahám Tibor, 
Szarvas Zoltán, és dr. Papp 
Gyula. 

Voltak mások is, de én sem 
emlékezhetem mindenkire. 

Nyugodjanak békében, és 
emléküket őrizzük tisztelettel, 
szeretettel!

TB.

Halottaink

A bukott politikus olyan, 
mint az útszéli ledőlt 
kereszt: jönnek a kóbor 
kutyák, és levizelik.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

kis nyugdíjas már az ingyenes 
újságot sem olvassa el, mert az 
is túl sokba került már eddig is 
neki, mint adófizetőnek.

***
Okos Béla könyvelő szerint 

adót csalni jó, de azért még 
mindig elég veszélyes dolog, 
még akkor is, ha az embernek 
politikus barátai vannak. 

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint azt hinni, hogy a másik 
ember majd a szex útján  
örökké boldoggá tesz, az eleve 
reménytelen vállalkozás.

***
A politika olyan, mint a te-

lefon: ha elromlik, már nem 
lehet felhívni a szerelőjét, hogy 
az rendbe hozza.

***
Jó tanács, a hívőknek és 

a nem hívőknek: ha ateista 
vagy, hallgass meg egy misét, 
ha keresztény, akkor menj 
el egy zsinagógába, ha pedig 
zsidó vagy, látogass el egy 
katedrálisba.

***

A 80 milliós lélekszámú 
németség nagy koalíciót 
kötött Merkel kancellár 
asszony vezetésével, a szűk 
10 milliós magyarság po-
litikai elitje képtelen erre: 
ennyi!

Világ közmunkaszolgálatosai 
egyesüljetek! - hirdeti legújab-
ban a Fidesz.

***
Ha a magyar politikusok újjá 

születnének, akkor bizonyára 
nem hangyák lennének, mert 
azok igen sokat dolgoznak, 
hanem inkább lajhárok, ame-
lyek mindent ellazsálnak.

***
Politikusok figyelmébe: a 

száj szól csupán, a szív viszont 
mindig hallgat!

***
A mai magyar politikusoknak 

sok idő kell ahhoz, hogy nem 
a világgal kell megbékélniük, 
hanem inkább önmagukkal.

***
A politikai siker előbb vagy 

utóbb, de a biztos bukásba 
vezet!

***
A bölcs előbb a túléléséről 

gondoskodik, és csak utána 
kezdi jól érezni magát, a po-
litikus viszont előbb érzi jól 
magát, amibe aztán utóbb bele 
is pusztul. 

***
Buta szónoklatokkal, meg 

üres beszédekkel még senki 
sem változtatta meg a világot!

***
Ha egy politikus belátja 

önmagáról, hogy mégsem 
olyan bölcs, mint azt előző nap 
gondolta volna, akkor máris 
bölcsnek érezheti magát.

***
Az olyan társadalom, mely a 

kevés rendért feladja az amúgy 
is kevés szabadságát: az egyi-
ket sem érdemli meg!

***
A szólás szabadság még az 

interneten is érvényes egy 
demokráciában, és jó ha ezt a 
mezei jogászok is tudják!

***
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napocska által érlelt termést. 
Jó magyar terményen hizlalt 
aprójószágot és malackát… Ma 
már a gépek, a nagygazdaságok 
az uralkodók. 

Ahogyan kedves ismerősöm 
mondta, a paraszt bácsi egy-
koron megpödörte nagy ba-
juszát a jó termés reményé-
ben, beleszívott pipájába, 
megette avas szalonnáját, 
igazi hetente egyszer sütött 
parasztkenyérrel, jó kupica 
pálinkával. Itt jártam karácsony 
második napján. Ilyen helyen. 
Szomorúan és borzongva, 
meghatódva, könnybe lába-
dó szemmel. Megnéztem az 
elmúlást. Két szellemtanyát. 
Többre már erőm sem volt. 

Az első már régebben meg-
halt, a második most kezd. Még 
a festés is látszik az ódon fala-
kon, de a kemencés helyiség 
már nagyon dől… A kutak… Igen, 
az életet adó vízzel még ma is 
teli kutak, ott vannak. Az élet él, 
mert élni akar, szép fák vették 
azokat birtokba. Kapaszkod-
nak a betongyűrűbe, van élet 
a tanyán! Hirdetik, dacolva 
a fájdalommal, elmúlással, 

az idővel. Mindennel. Azzal, 
ami fájó, ami szép emlék. A 
fák, igen azok a fák. Túlélik, 
mindent és mindenkit, meg a 
sarjaik is. A facsoportok gyö-
nyörű diófákat is rejtenek, hi-
szen szokás volt, hogy legyen 
legalább egy. Meg az eperfa, az 
is bólongat még nyaranta fekete 
lombjával. Sőt teremnek. Friss, 
zamatos termést. Nem adják 

fel, hátha egyszer, valaki még 
idetér, hogy a kiabáló termést 
leszedje, gyermekét megkínál-
ja vele. Én nyáron megtettem. 
Kisfiammal szilvát szedtünk 
egy ilyen szellemhelyen. Sok 
helyen még virágok is nyílnak 
tavasszal, nyaranta. Virágok, 
mint a sírokon, temetik a 
gazdát, a régmúlt időket.

Szóval, ilyen helyen jártam 
ma. Megmutatom képekkel… 
Ha tehetik, keressenek fel Önök 
is egyet, adózzanak a régen volt 
paraszti élet megkapó vará-
zsa előtt. Télen vagy nyáron, 
mindegy. Menjenek, amíg még 
van belőlük mit nézni…. 

Lőrinczy Veronika

Ki lett az ügysegéd?

Beépítenék a helyi tantervbe 
a gokartozást Nyársapáton

Tudod-e, hogy az alföldi 
pusztában található kósza 
facsoportok általában mit 
is rejtenek? Élettel teli, vagy 
hajdan volt, épp most el-
néptelenedett, vagy évek óta 

üresen álló, összedőlő, vagy 
már teljesen az enyészet rom-
jaivá vált tanyákat. Egykori 
vidám és nyüzsgő paraszti élet 
helyszínei ezek. Örök, vagy 
múlandó mementóként az 
utókornak. Most, hogy lehullott 
a fák lombja, hogy az egynyá-
ri gyomok elszáradtak, elfagy-
tak már, ezen szellemtanyák 

sziluettjei egyre vészt jóslób-
ban meredeznek az úton el-
haladókra. Sokuk innen nem 
is látszik, rengetegen vannak, 

egyre többen. Van, amelyiket 
szétlopták már, van amelyik 
csak magányosan roskadozik. 
Roskadozik, saját súlya alatt, 
az időtlen idő fájdalmas terhe 
alatt nyögve. 

Valaha szebb napokat lát-
tak, benépesült nagyszülőkkel, 
szülőkkel, gyermekekkel, 
háziállatokkal. A jeles napo-
kon különösen szép volt 
itt az élet, arattak, vetettek, 
szüreteltek, „karácsonyoltak„ 
és megünnepelték a boldog 

új esztendőt. Meséltek, ők 
még igazán beszélgettek, 
szerették egymást. Kukoricát 
fosztottak, disznót vágtak, 
igazán szertartásosan, ne-
vettek és sírtak. Örültek az 
újszülötteknek, temették halot-
taikat. Az igazi magyar pa-
raszt emberek. A tanyasiak, 
akik motorjai voltak társadal-
munknak. Szorgalmukkal, ki-
tartásukkal, azzal, hogy a város 
számára megtermeltek szinte 
mindent. Egészséges, jó ma-
gyar földben termett, magyar 

A közelmúltban internetes 
lapunk beszámolt róla, hogy 
Kőröstetétlenen új ügy-
segédi szolgáltatással bő-
vült a Ceglédi Járási Hivatal 
feladatköre. „A változással 
sikerült kényelmesebbé és 
egyszerűbbé tenni az itt 
élők állammal kapcsolatos 
ügyintézését” – hangsúlyozta 
a szolgáltatás elindulása kap-
csán Tarnai Richárd Pest 
megyei kormánymegbízott. 
Többletköltség ráfordítása 
nélkül, csupán logisztikai 
átszervezéssel sikerült a 
kőröstetétleni lakosok ügyin-
tézését egyszerűbbé tenni, 
hiszen mostantól minden pén-
teken a polgármesteri hivatal 
épületében ügysegéd várja a 
településen élőket.„

Olvasónk kérdésének jártam 
utána, mert szerette volna tud-
ni, hogy ki is lett az ügysegéd. 
Pásztor Imre Kőröstetétlen 

és Palya István Jászkarajenő 
polgármesterei lapunknak el-
mondták, hogy az ügysegéd 
egy jászkarajenői hölgy, Mu-
rányi Istvánné, akihez pénteki 
napon fordulhatnak a lakosok. 
Pénteken délelőtt 8-tól 10-ig 
Jászkarajenőn, 10- 12 óráig pe-
dig Kőröstetétlenen fogadja az 
ügyfeleket. A polgármesterek 
lapunknak elmondták, hogy 
nagy örömmel biztosítják 
ezt a lehetőséget, hiszen így 
nem az ügyfélnek kell „ro-
hangálnia„ más településre, 
hanem helyben lehetővé válik 
az ügyintézés. „Nálunk már 
majdnem meg is valósult ez-
zel az egyablakos ügyintézés.„- 
tették hozzá a településvezetők.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is jó munkát 
kívánunk Murányi Istvánnénak 
szeretettel!

LŐVE

Szellemtanyák nyomdokán
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      Kistérség- Megye- Régió

Gokart szakkör indul a 
Pest megyei Nyársapát go-
kartpályáján a település és 
Csemő község általános is-
kolásai, valamint a ceglédi 
Kossuth Lajos Gimnázium ta-
nulói részére. 

Bognár István független 
önkormányzati képviselő, 
a Bognár Gokart Park tulaj-
donosa a nyársapáti önkor-
mányzat ülésén beszélt er-

ről az országban egyedülálló 
kezdeményezésről.

Kezdetben szakkörként fog-
nak működni az iskolákban, 
de ahogy az ötletgazda Bog-
nár István hangsúlyozta, 
amennyiben a mintaprojekt 
sikeres lesz, akkor bíznak ab-
ban, hogy az beépül a 2014/15-
ös tantervbe is. – olvasható a 
STOP.hu-n
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Hét helyi nép-
szavazást tartot-
tak 2013-ban Ma-
g y a r o r s z á g o n , 
amelyek közül 
három volt érvé-
nyes és eredmé-
nyes, de a XIII. 
kerületben tartott 
r e f e r e n d u m o t 
a közélet nagy 
része abszurdnak 
nevezte. A velemi 
eredményes vok-
solás egyébként 
megbuktatta tele-pülés 
vezetését is, így 2014-ben 
időközi önkormányzati 
voksolást kell majd tartani. 
-  írja az mno.hu

“Április 7-én négy kér-
désben voksoltak Nagykő-
rösön, ahol többek között 
a Bács-Kiskun megyéhez 

való csatlakozásról is meg-
kérdezték a helyieket. A re-
ferendum érvénytelen lett, 
mivel csak 32,76 százalék 
voksolt, de ennek ellenére a 
polgármester bízott benne, 
hogy a megjelentek többségi 
akaratát szem előtt tartva 
az Országgyűlés hozzájárul 
majd a város Bács-Kiskunhoz 
való csatlakozásához.”

Rengeteg panasz van az egyik 
nagykőrösi fogorvosra, nevezzük 
az egyszerűség kedvéért csak XY 
dokinak, aki úgy tűnik, hogy minden 
hibája ellenére eltávolíthatatlan 
praxisából. Már gyűjtik ellene a 
panaszokat a jegyzői hivatalban, de 
ez eddig nem vezetett eredményre. 
Ezekkel szeretnének majd felettes 
szervhez fordulni. Csak az a kérdés, 
hogy mikor? Addig ugyanis rengeteg 
páciens jár pórul, fizet máshol, 
pedig az ingyenes ellátás bizonyos 
kezelések esetében megilletné őket a 
körzeti fogorvosnál. XY doki azonban 
vagy nincs a helyén rendelési idő-
ben, vagy nem mernek hozzá menni a 
betegek. Olvasónk írja:

„Olyan ügyben fordulnék önökhöz, 
hogy a körzetis fogorvosunk, XY  dok-
tor soha nem rendel, vagyis nincs 
bent s ezért nincs ellátásunk, ha má-
sik fogorvoshoz megyünk fizetni kell. 
De akkor miért fizetem a TB-t? Én 
jelenleg segélyen élek 22.000 Ft-ból, 
egy húzás 3000-5000 Ft. Szerintem nem 
csak én vagyok így, ha meg rendel, s 

bemegy az ember elég lekezelő, nem 
mos kezet, nem használ kesztyűt. 
Helyettesítés nincs. Felháborító az 
egész. Mit lehetne tenni? Elnézést, 
hogy leírtam de nem tudok, tudunk 
kihez fordulni. Remélem sikerül le-
váltani, mert nem szívesen járok hoz-
zá, és az ismerőseim se. „

A dologban az a nagy baj, hogy 
ha nem a körzetes fogorvoshoz 
megy el a beteg, akkor a tarifa a ma-
gánpraxiséhoz hasonló. „csak úgy„ 
nem látja el a többi fogorvos a másik 
betegét.  

Olvasónk írja: „Voltam másiknál, 
mivel nagyon fájt a fogam, kihúzta, 
de már a tömés db- ja is 3000-4000 Ft. 
Ha nem fáj a fogam 4000-ért húznak, 
fogkőtakarítás 6.000. „

A tárgyban internetes oldalunk 
felhívása alapján számos panaszos 
levél érkezett Olvasóinktól. Termé-
szetesen mindezeket továbbítom a 
hivatalos szervek felé.

Lőrinczy Veronika

Az eltávolíthatatlan
lekezelő fogdoki?
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Politikai földrengést hozott a
magyar népszavazás: Nagykőrösön is

Egy mondat erejéig visszatérek 
a múlt év – 1962 – április 9.-én 
Esztergomban, a Szamárhegyen 
rendezett országos moto-cross 
versenyre, melynek „kitűnő elő-
készítéséért, és lebonyolításáért 
a II.-es terület és a Komárom 
megyei MHS Klub vezetőségét” 
Dicséretben részesítette a Szö-
vetség elnöksége. – olvasható a ’63-
as aktuális körlevélben. 

(Még az is tavalyi hír – igaz, 
nem kimondottan motoros –, ’62. 
január 1-től Pallai József a Magyar 
Honvédelmi Sportszövetségnek      
/MHS/ városi elnöke is.) 

A Körlevél mellékleteként kia-
dott „Versenynaptárban” egyetlen 
kőrösi rendezésű forduló szere-
pel. 1963. július 14-én a II.-es terület 
Moto-cross bajnokság második 
fordulójára kerül sor helyben.

Egyetlen olyan 1963-ban ren-
dezett versenyről tudunk, ahol 
kőrösiek is eredményesek voltak. 
Április 28.-án, Szombathelyen az. 
Országos Túrabajnokságon, 250-
ben tízedik Font Kálmán, 350-ben 
Mansz György szintén.

A május 5-i, tatabányai területi 
moto-cross versenyre Ócsai Ta-
mást 125, Török Istvánt 250, Várnai 
Sándort 250 kategóriába nevezték.

A május 11-én a Népligeti Or-
szágos Gyorsasági versenyre 
Font Kálmánt, és Gyura Sándort 
nevezték 125-ös kategóriában.

1963 májusában megjelent „3-
as számú tájékoztató”-ban közli 
a Szövetség, hogy a Magyar 
Testnevelési és Sport Tanács 
kinevezte az MMSz elnökségét. 
Ebben Pallai semmi féle tisztséget 
nem kapott. Annak ellenére, 
hogy újabb elismerésként a Pest 
megyei Motorsport Szövetség 
elnökhelyettesévé nevezték ki, 

1963. január 1.-i hatállyal! 
Valami pezsgés jeleként a ko-

rábbi konzervgyári Motoros Klub 
– új elnevezéssel MHS Pest Megyei 
Motorosklub Versenyszakosztálya 
– tíz versenyző számára kért li-
cencet 1963-ra.

A levélváltásokból az is kiderül, 
hogy a II.-es terület – pontosabban 
Pallai József – működési kiadása-
inak elszámolása és kifizetése, 
évek óta nem gördülékeny. Az 
ellenőrök kifogásairól általában 
Pallai személyes közbenjárása 
nyomán döntenek. Így a költsé-
gek jogosságáról, és kifizetésről 
is. Gyakran ez azt jelenti, hogy ily 
módon megelőlegezi a költségeket.

Miután az első félévi költség-
elszámolást illetőségi okokból 
újólag visszaküldte a megyei 
Sportszövetség, Pallai július 28.-
án a Magyar Testnevelési és 
Sporthivatalhoz írt levélben kéri 
az ügy felülvizsgálatát, és olyan 
döntést, hogy a jövőben „ne kelljen 
könyörögni” a bizonylatokkal 
alátámasztott összegek kifizeté-
séért.

Az ügyben nem sok minden 
történhetett, hiszen Pallai szep-
tember 24-én közvetlenül az or-
szágos sport-csúcsszerv, MTSH el-
nökének – Hegyi Gyula – címzett 
levelében ismétli meg kérését. Egy 
hét múlva Perlusz József az MTSH 
osztályvezetője válaszában közli, 
hogy elszámolását illetőségből to-
vábbküldte a MHS Pest megyei el-
nökének azzal, hogy az összeget 
fizessék ki. A továbbiakban pedig, 
Pallai ilyen ügyeivel oda forduljon.

Nem tudjuk, történt-e valami 
más is a fentieken kívül, ami Pallai 
Józsefet a november 1. –i levelé-
nek megírására inspirálta. Ennek 
csak a lényeges mondatát idézem: 

„(…) a Mai nappal lemondok a 
15 éve végzett társadalmi meg-
bízatásomról”. 

Miután válaszlevelet nem talá-
lunk az iratok között, ha kétel-
kedünk is abban, hogy a „felsőbb 
szervek” hallgatással vették volna 
tudomásul a másfél évtizedes 
odaadó munkát, a lényeg mégis 
csak egy aktív, és önzetlen sport-
vezető távozása.

Minden jel arra utal, nem ma-
rasztalták! 

Közel járunk az igazsághoz, 
ha kijelentjük, „Józsi bácsi” 
lemondásával Nagykőrös motor-
sportja elvesztette vezetőjét, 
mentorát. Így felgyorsult az a ko-
rábban már érezhető folyamat, 
hogy megfelelő – anyagi! – támo-
gatás hiányában a motorsport 
beleszürkült a kisvárosi miliőbe. 
Majd később meg is szűnt! Tehát 
azt mondhatjuk a kőrösi sportszin-
tű motorozás is meghalt! Élt 1948-
1963 között…

Pallai József azonban nem szűnt 
meg! Már a hatvanas évek ele-
jén megszervezte a városi Autós 
Klubot, melynek a túrázás – „Világ-

látás” – volt az alapvető célja. E 
mellett – mint a háborút megelőz-
ve már vadász – a helyi Szabadság 
Vadásztársaság titkára is volt. És 
aktív életének utolsó évtizedében 
lelkes támogatója, majd szervező-
je, „intézője” – Szegedi Jánossal 
együtt – a Gát-utcai „garázs-sor” 
felépítésének.

Életútját végig gondolva, félig-
meddig kortársaként írhatom, Ő is 
azok közé a helyi „megszállottak” 
közé tartozott, akik a valamikori 
Nagykőrös sokszínű sportéletét 
létrehozták, fenntartották – és 
nem nagyszavakként! – virágba 
borították. 

Kikre kell gondolnunk? Első 
sorban Molnár Ferencre, aki 
„Luciferként” kosárlabdázott, ví-
zipólózott, edzette az úszókat. 
Medve Lászlóra, akinek a torna 
volt a mindene. A birkózó 
Sárosiakra, a bokszolókat kéz-
bentartó … Andorra, a ping-
pongosok mindesére Fülep End-
rére. Mindegyikőjüknek volt 
„előzménye”, de mára elég, ha 
csak rájuk emlékezünk.

Tóth Barna

Pallai József jobbra
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A Budapest Környéki Tör-
vényszék a Nagykőrösi Járás-
bíróság elsőfokú ítéletét sú-
lyosbítva 9 év 9 hónap börtön-
büntetésre emelte a nagykőrösi 
V. Ferenc büntetését, aki uzso-
rakölcsönökből tartotta el ma-
gát. Az első fokú Nagykőrösi 
Járásbíróság ez év márciusi íté-
letében V. Ferenc I. rendű vádlot-
tat 7 év börtönbüntetésre ítélte 
és 6 évre eltiltotta a közügyektől. 
A II. rendű V. I. Zoltánra 2 év és 
6 hónap börtönbüntetést szabott 
ki és 3 évre eltiltotta a közügyek-
től. A II. rendű vádlott egyébként 
már 12 alkalommal (!) volt bün-

tetve, ráadásul a cselekményeit 
felfüggesztett szabadságvesztés 
próbaideje alatt követte el. A 
másod fokú hatóság az I. rendű 
vádlott esetében súlyosbító kö-
rülménynek tekintette, hogy 
kiszolgáltatott helyzetben lévő 
emberek ellen követte el tettét, 
akik egyébként is nagyon rossz 
körülmények között élnek. 
Az egyik áldozata például egy 
hat gyermekét egyedül nevelő 
asszony volt. Mindezeket mér-
legelve emelte meg az I. rendű 
vádlott büntetését, a II. rendűét 
helybenhagyta.

HH

Meglakoltak a nagykőrösi uzsorások HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Most kell igazán rugalmasnak lenned, mert a dolgok 
másként alakulnak, mint ahogy eltervezted, de ha végül 
nem is úgy, ahogy képzelted, de mindenképpen számodra 
pozitívan zárulnak a szilveszteri események. Ha szeretnéd, 
hogy megvalósuljon az, amibe sok energiát fektettél, akkor 
mondj igen egy olyan ajánlatra, amely ugyan eltér az 
elképzeléseidtől, de hozzásegít a sikerhez.

Ezen a héten szükséged lesz a higgadtságodra és a 
diplomáciai érzékedre, mert a szilveszteri buliban különös 
szituációba keveredhetsz, ami egyaránt jó és rossz 
elemeket is hordoz magában. Sokkal erősebb és szívósabb 
vagy, mint gondolnád, tehát eszedbe ne jusson feladni 
azt, amiért küzdesz. Családod miatt nem kell aggódnod, 
melletted lesznek.

A szilveszteri vidám összejövetelen oldott hangulatba 
kerülsz és egy kedves szempár pedig tovább fokozza a 
hangulatod. Egy kitűnő ötleted nyomán a munkahelyeden 
váratlan népszerűségre teszel szert, amit ha akarsz, 
ügyesen ki tudsz használni. Társasági éleded a héten 
nagyon széles körű lesz, a nyilvános szereplés pedig sikert 
és sok új barátot hoz számodra.

Bármennyire is szeretnéd a saját útjaidat járni a héten 
kénytelen leszel mások kérésére kikapcsolódni, és a 
nyugisabb társasjátékozós este helyett zajos buliban 
mulatni az időt. De végső soron ezt egyáltalán nem 
bánod, hiszen szükséged van némi pihenésre azok után, 
hogy megtapasztaltad az elmúlt időszakban, hogy a 
gátlástalanság és a pénz mivé teszi az embereket.

Az a szerencséd, hogy van az a bizonyos utolsó perc, így 
képes vagy a határidőket végül tartani, ezért feletteseidtől 
nem kell dorgálásra számítanod, és szerencséd, hogy van az 
a bizonyos utolsó perc, így lesz időd meghozni azt a bizonyos 
új évi döntést. Párkapcsolatodban összefonódhatnak az 
érzelmek és a munka, mely sikert hoz mindkettőtöknek.

Sorsod új utakra visz, és ha hinni lehet a csillagoknak, 
akkor utazásaidat, pénzügyi lépéseidet vagy az ellenkező 
nem becserkészésére irányuló kísérleteidet szerencse kíséri 
majd. Megkezdheted az előkészületeket régóta dédelgetett 
terved megvalósításához, mert rövidesen belekezdhetsz egy 
nagy álmod valóra váltásába.

Az irigység érzését ne engedd eluralkodni magadon, 
mert csak saját magadat bünteted ezzel. Jó hír, hogy 
pénzügyekkel kapcsolatban örömteli események várhatók 
és magánéleti élményekben gazdag hét várható számodra. 
Figyelmedet most senki és semmi nem tudja elvonni a céltól, 
ezért most jóval többet haladsz felé, mint azt korábban 
remélted.

Ha a szilveszteredet kicsit megtoldod és hét végén elutaztok 
valahová azzal aki a legfontosabb számodra, akkor egy 
komoly vitának veheted elejét. A héten tökéletesen tudod, 
hogy hol a helyed, mindent a maga idejében és helyén 
végzel el, nem kis elismerést vívva ki feletteseidtől és 
családtagjaidtól.

Több területen, így a munkádban is pozitív eseményekre 
számíthatsz. Jó néhány humoros helyzetet is meg fogsz 
élni és vidám felfogással néhány, korábban bosszantónak 
tartott dolgot is más szemüvegen keresztül fogsz látni. Ha 
szereted a kihívásokat, akkor most bátran belevághatsz egy 
kis kalandba.

Ez a hét kiemelkedően fontos szellemi fejlődésed 
szempontjából, ezért szentelj több időt rejtett motivációidra 
és lépj túl a rossz beidegződéseken. Ha még eddig 
nem volt teljesen egyértelmű, most az is kiderül, hogy 
munkahelyeden milyen fontos szerepet töltesz be és még 
akkor is nélkülözhetetlen vagy, ha maga a feladat amit 
végzel nem annyira felemelő.

Szilveszterkor kirúgsz kicsit a hámból, de ha el akarod 
kerülni a másnapi macskajajt, akkor igyál sok ásványvizet 
is az alkohol mellé. Főnököd hajlamos megfeledkezni arról, 
hogy a pluszmunkáért pluszfizetség is jár, ezért kénytelen 
leszel őt erre figyelmeztetni. Erre legmegfelelőbb nap a 
csütörtök vagy a péntek.

Kellemes társaságba keveredhetsz a szilveszteri 
mulattságon, amelynek a lelkévé válsz. Szinte 
megtiszteltetésnek érzik, hogy velük töltöd az időt, mert 
úgy tűnik, hogy te igazán tudod, mi a szép és mi a jó az 
életben. Egy kis pihenésre is kedvező lesz számodra ez a 
hét, mert fel tudsz töltődni pozitív energiákkal, amiket jövő 
héten a munkában is kamatoztatni tudsz majd.
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Abony- Lapinformációink sze-
rint a Taverna nevű szórakozóhely 
előtt, az abonyi rendőrőrstől 
pár tíz méterre december 27-én 
este verekedés, dulakodás tört 
ki. Szemtanúk elmondása szerint 
nem csak abonyiak, hanem vidéki 
romák is részt vettek a tusa-
kodásban. Megtudtuk, hogy egy 
ifjú hölgy miatt tört ki a balhé, 
aki összeveszett párjával és egy 
szolnoki férfit kért meg arra, 

hogy vigye őt haza. Az egyik férfi 
elesett, ennek következtében 
megsérült a térde. Az egyik intéz-
kedő rendőrnek is nekiesett va-
laki. Az ügy aztán szerencsés 
végkifejlettel zárult, mindenki 
mindenkitől bocsánatot kért és 
hazamentek a legények és a leány 
is. A rendőrség munkatársai több 
rendőrautóval vettek részt a kon-
fliktus megoldásában.

HH információk

Verekedés a rendőrségnél
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Az év margójára
Felfokozott érdeklődéssel, 

és figyelemmel olvastuk az 
ÖH év végi számát, melynek 
középtáján, a 4.-5. oldalon ol-
vashattuk Nagykőrös Önkor-
mányzata valamennyi bizottsá-
gi elnökének évértékelő, ösz-
szegző nyilatkozatát, valamint 
újesztendei reményeit. 

-Amúgy az újság (?) ezúttal is 
kitett magáért! Már a címolda-
lon, három helyen mosolygott 
ránk „Nagy Vezetőnk”. A to-
vábbiakban fogytak a lapok, 
csökkent ugyan a fotó, de a 
polgármester nem fogyott el 
teljesen… -

Az érthető érdeklődést nyil-
vánvalóan a tény inspirálta, ők 
azok, akik legjobban ismerik, és 
a legrészletesebb információ-
val rendelkeznek Nagykőrös 
múltját, jelenét, és jövőjét ille-
tően. Akkor hogyan is állunk 
ebből az aspektusból élvezve az 
olvasottakat?

Követve az ÖH szerkesztőségi 
elnökének szempontjait, mi is 
Jeruskáné Berényi Erzsé-
bettel kezdjük, aki – köztudot-
tan – a Kulturális, Ifjúság és Sport 
Bizottságának elnöke. Mind 
e mellett 2013. augusztusától 
igazgatója a Petőfi Sándor Ál-
talános iskolának. Erzsébet 
asszony nyilatkozatából nem 
derül ki sem az igazgatóváltás, 
sem a zeneiskola fennállásának 
hatvanadik évfordulója. Mintha 
nem is lett volna az iskolában 
ezért nagysikerű emlékkoncert. 

Az esztendő több felvonásban 
alakította át az oktatás irányí-
tását, jelentősen tehermente-
sítve az önkormányzatokat. A 
nyilatkozó mégis panaszkodik 
a sok feladat miatt… Egyéb-
iránt az átalakítás helyi követ-
kezményeiről a nyilatkozó, bi-
zonyosan alapos vizsgálatait 
foglalja össze, imígyen – „(…) 
bár ahogy hallottam, Nagy-
kőrösön ez szerencsére nem 
okozott problémát (…)” SIC!

Ez a „világlátás”, tényismeret-
hiány jellemzi valamennyi el-
nökünk beszámolóját. Ugyanis 
– folytatva a szakbizottság első 
asszonyának mondandójával, 
egy szó nem esik sem az ifjúsá-
gi munkáról, – kivéve az Akalira 
tervezett „kerékpárflotta” – 

INGATLAN
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Érvényes: január 14-ig

Gyerekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 53/355-109 v. 06-70/541-1245                 (1)

valamint a város sportjáról. 
Egyébként úgy érzékelhető, 
hogy az ifjúság sorsa a tábo-
rozással kezdődik, és gyorsan 
véget is ér. Ennél azért többet 
érdemelne a téma!

Következik Nagy Balázs, 
aki szakmájából eredően, első 
sorban a város „mentő-hely-
zetével” foglalkozik, bár az 
általa vezetett bizottságnak 
– Egészségügyi és Szociális – 
sokkal fontosabb, összetettebb 
ügyei is vannak, illetve lenné-
nek. Bizonyára csak elírás, 
hogy úgy nyilatkozik, mintha 
2013-ban kétszer lett volna 
díjazott – „Az év kórháza” – a 
városi kórház. Nyilatkozatában 
többször találkozni fogalom-
zavarral. Például saját választó-
körzetének fejlődéséről mond-
ja: „A műemlék jellegű felújítás 
érintette a strand környékét, a 
Tímárházat és a Postapalotát is.” 

– Uram Isten! Még ekkora 
tájékozatlanságot… Milyen mű-
emlék van a strand környékén? 
Hány éve újították fel a Posta-
palotát? Képviselő Úr, nyúljon 
már magához… – Mi van a 
stranddal, ami közegészségügyi 
is???

Dicséretes a közmunka-
program helyi sikere. De mi 
köze van ahhoz az Egészségü-
gyi bizottságnak?

Szabóné Irházi Zsuzsanna 
az igen összetett, és számára 
nehezen átlátható, idegen Pénz-
ügyi és Városüzemeltetési Bi-
zottság elnökeként örömmel 
konstatálja: „(…) Beértek a 
gyümölcsök”. E lírai és tömör 
megállapításnak egyetlen hi-
bája van, nagyon sok köztük 
a rohadt! Ő is a múltat idézve 
csacsog örömeiről, hiszen 
a főtér már egy éve olyan, 
amilyen! Az, hogy évente újabb 
virágokat ültetnek az miért 
nem evidencia? Viszont Ő 
sem említi a tér déli oldalának 
– Diákotthon, Könyvtár, stb. – 
járdájának állapotát, a Magyar-
utca sarkán lévő szecessziós 
épület kinézetét, az „Ereklyés 
Országzászlót”, stb. Mint 
szakpolitikus elmagyarázhatta 
volna a tudatlanabb olva-

sónak, mit is jelent a „város-
üzemeltetés”, a „városi kerék-
párút biztonságossá tétele”. 
Milyen sarokszámai vannak a 
város idei költségvetésének? 
Ha már, mint „szakpolitikus” 
nyilatkozik! Ennél többet nem 
igen ér a nyilatkozat, bár egy 
mondatát mégis csak kiemel-
jük: „Ez egy szép, élhető, 
csendes kisváros lett, ahol jól 
érzik magukat az itt lakók.”

Bizony az lett! Csendes 
is, meg élhető is… Hála az 
ilyen kvalitású, és hozzáértő 
képviselőknek! Ámbátor azo-
kat kellene kérdeznie, s róluk 
beszélni, akik mégis jobb-
nak látják másutt keresni a 
boldogságot…

Végére maradt a csattanó: 
G. Kovács Sándor, a Jogi, 
Gazdasági, Közbeszerzési Bi-
zottság elnöke. Azért mondjuk 
csattanónak, ugyanis, akár 
társai nevében is mondhatta 
volna:„(…) a hivatali anyagot 
mindig precízen megkap-
juk, annak feldolgozása 
már gyerekjáték.” Hát ez az! 
Ennek a játéknak vagyunk mi 
is részesei, illetve elszenvedői. 
A koreográfia szerinti játék-
szabályokat a polgármester 
találja ki, A „jó referensek” – 
nem kis pénzért! – elkészítik 
az „anyagot”. A T. Elnökök, és 
a képviselők csak bólintanak. S 
a jól végzett munka tudatában 
teszik zsebre a tiszteletdíjukat. 
Meg dolgoztak érte? De meg ám! 
– Aki nem hiszi, járjon utána… 

(Joggal feltételezzük, hogy 
a nyilatkozatok a szerkesztő-
bizottság elnökének – dr. Czira 
Szabolcs – útmutatása, illetve 
jóváhagyása után kerültek 
kinyomtatásra. Természetesen 
a korrekt tájékoztatásnak 
szellemében.)

Reméljük az ősszel megújuló 
városvezetés, jövő ilyenkorra 
másfajta képviselőket nyilat-
koztat, akik tárgyszerűen fo-
galmazva nem halandzsáznak 
múltról és jövőről!

Tóth Barna
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Dr. Körtvélyesi Attila és a 
nagykőrösi Fidesz képtelen 
volt elintézni, hogy önálló 
katasztrófavédelmi őrs jöj-
jön létre a városban. 

A helyi önkormányzatnak 
kell saját költségvetéséből 
kipótolnia a tűzoltóság mű-
ködésének költségeit, köz-
pénzből, mert a lobbitevé-
kenységük nem vezetett ered-

ményre. Így tudják  megtartani 
a helyi tűzoltókat, 24 főt. Eddig 
is évente 15 millió forintot adott 
a város a működésre. 

A történet tehát még egyszer, 
nagyon röviden az  alábbiak-
ban foglalható tehát össze: Mi-
vel sem Körtvélyesi Attila, sem 
a helyi Fideszes többség nem 
tudta kilobbizni, hogy önálló 
katasztrófavédelmi őrs jöjjön 
létre Nagykőrösön, kényte-
lenek az adófizetők pénzéből 
sok millió forinttal kiegészí-
teni a helyi önkormányzati 
tűzoltóság éves költségvetését 
annak érdekében, hogy biz-
tonságban élhessen a lakosság. 
Így maradhat meg a 24 fős 
állományi létszám. Ez most 
tényleg siker? Legalábbis 
Körtvélyesi Attila megjelent 
cikke szerint az.

Lőrinczy Veronika

Ők vertek majdnem 
halálra egy idős abonyi 
nénit vascsővel. A történet 
kísértetiesen hasonlít a 
nagykőrösi esetre, amikor 
szintén egy idős hölgyet 
raboltak ki, de ő sajnos 
belehalt sérüléseibe. A 
gyilkost, vagy gyilkosokat 
azóta sem találja a rendőr-
ség, annak ellenére sem, 
hogy országos körözést 
adtak ki egy férfi ellen, aki-
ről fantomrajz is készült. 

Az abonyi eset tettesei ak-
kor már rács mögött voltak, 
amikor a nagykőrösi brutális 
gyilkosság megtörtént. 
Az abonyi esetnél a 
Pest megyei nyomozók 
vádemelési javaslattal 
zárták le a nyomozást.  
A Pest Megyei Rendőr- 
főkapitányság Vizsgálati 
Osztálya eljárást folyta-
tott emberölés bűntett 
kísérlet elkövetésének 
megalapozott gyanúja mi-
att Zs. Károly 35 éves abonyi 
lakos és 16 éves társa ellen. Az 
abonyi rendőrök telefonjára ér-
kezett állampolgári bejelentés 
arról, hogy 2013. február 8-án 15 
óra és 2013. február 9-én 15 óra 
közötti időben abonyi családi 
házában ismeretlen tettesek 
bántalmaztak egy 80 éves 
asszonyt. A kiérkező rendő-
rök a sértettet súlyos állapot-
ban találták meg, a fején több 
sérülés volt, kommunikálni már 
nem lehetett vele. 

A mentőszolgálat munkatár-
sai azonnal kórházba szállí-
tották az idős nőt, ahol meg-
állapították, hogy több súlyos 
és életveszélyes koponyasérü-
lést szenvedett. A helyszínen 
és annak környékén meg-
kezdett adatgyűjtés és tanúki-
hallgatások alapján a Pest me-
gyei rendőrök beazonosították 
a bűncselekmény elkövetésé-

vel megalapozottan gyanúsít-
ható 16 éves abonyi férfit, akit 
2013. március 5-én elfogtak, 
előállítottak és gyanúsítotti ki-
hallgatását követően őrizetbe 
vettek. A vallomásában a 
bűncselekmény elkövetését 
elismerte. Elmondta, hogy 
barátnője édesapjával, Zs. 
Károly 35 éves abonyi lakos-
sal 2013. február 9-én a hajnali 
órákban jelentek meg a sér-
tett lakásánál. Amíg a 35 éves 
férfi bement az udvarra, ad-
dig fiatalkorú társa az utcát 
figyelte. A sértett a ház udvarán 
összetalálkozott Zs. Károllyal, 
aki ekkor a helyszínen talált 

vascsővel több alkalommal 
fejbe ütötte, majd a ruhája 
belső zsebéből készpénzt tu-
lajdonított el.

A nyomozók Zs. Károlyt 
2013. március 12-én lakásából 
előállították és őrizetbe véte-
le mellett gyanúsítottként 
hallgatták ki. A bűncselek-
mény elkövetését beismerte. 
Az illetékes bíróság mindkét 
gyanúsított előzetes letartóz-
tatását elrendelte.

A két férfi ellen- fogvatartásuk 
mellett- folytatott büntetőeljá-
rást a nyomozóhatóság a 
napokban befejezte és a ke-
letkezett iratokat vádemelési 
javaslattal küldte meg az 
illetékes ügyészség részére.- 
adta hírül a rendőrség.

Kép: Az abonyi helyszín

Tények: Nagykőrösi
önkormányzati tűzoltóság

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek

Zs. Károly és 16 éves társa 
meglakolnak

Így balesetezett az abonyi 
járatos busz

Árokba hajtott egy buszso-
főr Szolnokon az abonyi úti 
benzinkútnál. A Szoljon.hu 
információi szerint a baleset 
Szolnokon a 32-es főúton 
december 24-én a kora esti 
órákban történt. A tűzoltók 
daruval emelték ki a járművet 
– tájékoztatta a Szoljon.hu-t 
S. Tóth Anikó, a Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megyei Katasz-
trófavédelmi Igazgatóság sajtó-
szóvivője. A baleset az Abo-
nyi úti benzinkútnál történt. 
A balesetet nem műszaki hiba 
okozta. A Jász- Nagykun Szol-
nok megyei katasztrófavédel-

mi szóvivő, S. Tóth Anikó 
ezt megerősítette lapunknak, 
bővebb információkkal nem 
szolgált. A rendőrség közle-
ménye szerint a baleset „eddig 
tisztázatlan okok miatt„ történt. 
Lapinformációink szerint a 
balesetet a buszvezető rosz-
szulléte okozta, a csodával 
határos módon nem történt 
személyi sérülés, azonban 
a járatos buszban jelentős 
anyagi kár keletkezett. Ezúton 
kívánunk a buszvezetőnek mi-
nél előbbi gyógyulást!

HH

Részegen, rendszám nélkül 
törte össze kocsiját és utasát
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Valószínűleg a ha lúd, le-
gyen kövér elvét követte M. 
Mihály 27 éves nyársapáti 
férfi, aki autójával október 
5-én Nagykőrös felé haladva 
egy fának ütközött és felborult. 
A jármű vezetője és egyik 
utasa súlyosan megsérült. A 

helyszínelő rendőrök meg-
állapították, hogy a fejre 
állt autó sofőrje ittas álla-
potban van, továbbá az autón 
nincs rendszám, mivel azt 
ideiglenesen kivonták a forga-
lomból. 

- HH-
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Három település közös álma 
valósult meg, Jászkarajenő, 
Törtel és Kőröstetétlen köz-
ségek önkormányzatai egy 
Dacia Duster terepjárót vásá-
roltak közösen a rendőrség 

munkájának hatékonyabbá té-
tele érdekében. A gépjárművet 
egy, a rendőrség és az ön-
kormányzatok közti megál-
lapodás értelmében csakis a 
három település illetékességi 
területén használhatják a ren-
dőrség munkatársai. A Dacia 
Dustert december 19-én ünne-
pélyes kerekek között adták 
át a Jászkarajenői Rendőrőrs 
részére, az eseményt szemé-
lyes jelenlétével tisztelte meg 
a Pest Megyei Rendőr- főka-
pitányság vezetője, dr. Mihály 
István dandártábornok is. 
Továbbá a három település 
polgármesterein kívül jelen 
volt a Ceglédi Járási Ügyész-
ség vezetője, Dr. Göblyös Péter 
és természetesen Weigel Harri 
főhadnagy, a Jászkarajenői 
Rendőrőrs parancsnoka is, 
akinek hivatalosan is átadták a 
terepjáró kulcsait. Palya István, 
a gesztor település, Jászkara-
jenő község önkormányzatá-
nak polgármestere az átadó 
ceremónián elmondta, hogy 
ezzel a gépkocsi vásárlással 
harcot üzennek a bűnözőknek, 

és szeretnének a bűnüldözés 
és felderítés területén további 
eredményeket elérni. 

„Ezzel a másik rendőrségi 
gépjárművet kímélni lehet 
majd, az a cél, hogy a bűn-
cselekmények száma nulla 
legyen az őrs területén, ne 
legyen megélhetési bűnözés. 
Nincsen kis lopás, nagy lo-
pás, a zéró tolerancia elvét 

célszerű alkalmazni. Ezúton 
kérem meg a főkapitány urat 
polgármester kollégáim üze-
netét is tolmácsolva, hogy 
a Jászkarajenői Rendőrőrs 
állományi létszáma kerüljön 
feltöltésre. Legyen elég 
rendőrünk is, hiszen már 
van őrsünk és van két járőr-
autónk. Köszönöm szépen 
mindazoknak, akik közre-
működtek a gépjármű megvá-

sárlásában és külön köszönöm 
a lakosságnak, hiszen az ő 
adóforintjaikból vált lehetővé 
a gépjármű megvásárlása.„- 
mondta el Palya István, Jász-
karajenő polgármestere

Ezek után a Pest Megyei 
Rendőr- főkapitányság veze-
tője, dr. Mihály István dandár-
tábornok mondott ünnepi 
beszédet. „Már második alka-
lommal van szerencsém rövid 
időn belül ezen a gyönyörű 
településen járni. Először a 
rendőrőrsöt avathattuk fel, 
most a Dacia Duster üzem-

be helyezése, átadása kap-
csán érkeztem. Mindkét 
esemény a közbiztonság 
megszilárdításának ügyét 
szolgálja. Köszönöm, hogy a 
három település jogkövető 
állampolgárainak jóvoltából 
magasabb szintű munkát 
végezhetnek a gépkocsi bir-
tokában a rendfenntartó erők. 
Sajnos az nem elérhető, hogy 
ne legyenek bűncselekmé-
nyek, de a zéró tolerancia igen. 
Sajnos a bűn, bűncselekmé-
nyek a társadalmi tömegekkel 
együtt évezredek óta jelen 
vannak. De mi minden 
erőnkkel azon vagyunk, hogy 
ezek a dolgok ne döntsék ro-

mokba és ne is akadályozzák a  
társadalom életét. 

Ezúton is szeretném 
megkérni a lakosságot arra, 
hogy forduljanak hozzánk, 
rendőrökhöz bizalommal, 
ígérem, hogy mindent meg-
teszünk a közbiztonság 
további megszilárdítása 
érdekében. Köszönjük ezt 
az áldozatos felajánlást a 
három település, és a la-
kosság részéről. Ígérem, 
hogy legjobb tudásunk sze-
rint sáfárkodunk majd a 
ránk bízott újabb értékkel. 

Ezúton is szeretném megra-
gadni az alkalmat, hogy a 
térség lakosainak a Kellemes 
Karácsonyi Ünnepeket és 
Boldog Új Esztendőt kívánjak 
a Pest megyei Rendőr- főka-
pitányság összes dolgozója 
nevében!„- mondta el ünnepi 

beszédében dr. Mihály István 
dandártábornok. A gépko-
csit nemzeti színű szalag át-
vágásával adta át a jelen lévő 
három polgármester, Godó 
János, Pásztor Imre és Palya 
István a rendőrségnek.

Lapinformációnk szerint 
eddig saját terepjáró hiá-
nyában a Jászkarajenői Ren-
dőrőrs munkatársai a külte-
rületekre a polgárőrség, me-

zőőrség és a helyi vadásztár-
saságok segítségével, azok 
gépjárművével jutottak ki. 
Mindhárom szervezettel remek 
együttműködés alakult ki az 

évek során, a Törteli Vadász-
társasággal kiemelkedően jó a 
munkakapcsolat. Nyilvánvaló, 
hogy mindez hozzájárul ahhoz, 
hogy az illetékességi területen 

csökkenő tendenciát mutat a 
bűncselekmények száma. 

Korábban már többször 
beszámoltunk a Dacia Dus-
ter történetéről. A három 
település közösen lízingeli 
a gépjárművet, 34 havi tör-
lesztő részletfizetéssel, 20% 
kezdőrészlet befizetéssel. A 
gépjármű vételárát (kezdő-
részletet, törlesztő részleteket), 
a CASCO költséget és az 
üzembe helyezés költségeit 
a települések az alábbi % 
arányban kívánják viselni: 
Jászkarajenő: 37%, Törtel: 
50 %, Kőröstetétlen: 13%. Ezt 
lakosságszám arányában ál-
lapították meg. 

Kistérségünkben ez már a 
második olyan alkalom, amikor 
az összefogás ereje  gépjármű-
vet eredményezett. Pár hónap-
pal ezelőtt Újszilváson kaptak 
új járőrautót önkormányzati és 
vállalkozói segítséggel a ren-
dőrség munkatársai. Mindez 
bizonyítja, hogy térségünk-
ben több önkormányzat felis-
merte, hogy a közbiztonság 
megszilárdítása közös ügy, 
nem csupán a rendfenntartó 
erők dolga. Akartak, tettek, 
a tettek mezejére léptek. 
Kiemelendő még, amit mind a 
karai polgármester, mind pedig 
a megyei főkapitány hang-
súlyozott, hogy a gépjármű 
a lakosságnak köszönhető. A 
döntés a képviselő testülete-
ké volt, de a helyben élők 
adóforintjai járultak hozzá a 
vásárláshoz.

Szerkesztőségünk és Olva-
sóink nevében is kívánunk 
az érintett rendőröknek a Da-
cia Duster használatához sok 
sikert, erőt és egészséget! 

Lőrinczy Veronika
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A Jézsuka rendőrautót hozott a Jászkarajenői 
Rendőrőrsnek

    Kistérség- Megye- Régió
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Így várta a karácsonyt Kocsér In memoriam Helyei László

Mondotta a fentieket Her-
nádi László esperes-plébános 
Nagykőrösön, amikor megál-
dotta az adományokat, az 
adományozókat és azokat, 
akik kapták. S mindez a 2013.-
as decemberi télnek talán 
az egyik leghidegebb délu-
tánján, 20-án a megújított 
Deák téren történt. Sok ember 
gyűlt össze a hideg ellenére, 
hiszen adományosztás volt.  
Keskeny Rudolf, Nagykőrös 
Város Roma Nemzetiségi Ön-
kormányzatának elnöke sietve 
elmondta, hogy nem a Roma 
Önkormányzat, hanem az ál-
tala és barátai által alapított 
ANKEFA Szociális Szövetkezet 
Alapítvány az adományozó. 
Az alapítók heten vannak, de 
nem „mint a gonoszok”, hanem 
mint a jók. Céljuk az alapít-
vány létrehozásával az, hogy 

a hátrányos helyzetben lévők 
számára munkafeltételeket te-
remtsenek, valamint szociális 
helyzetükön egyéb módon se-
gítsenek.

Karácsony közeledtével te-
hát a cél: a családok számára 
az ünnepet megkönnyíteni. 
Ehhez, persze támogatókra is 
szükség volt. Az adományozók 
nagykőrösi vállalkozók, akiket 
személyesen keresett meg, 
és huszonnyolcan mondtak 
igent kérésére. Elsősorban 
élelmiszercsomagokat készí-
tettek, amelyekben a tartós 
élelmiszerek mellett – liszt, 
cukor, zsír, száraztészta stb. – 
burgonya, hagyma, káposzta 
és szaloncukor is volt. Ezen 
kívül egy adományozótól öt 
fenyőfát is kaptak, amit a leg-
szegényebbek között sorsol-

„Amikor a szegény a szegénynek ad, az az igazi!”

tak ki. Nyolcvanan írták alá az 
átvételt, de ennél sokkal töb-
ben voltak. Ugyanis az adomá-
nyok között ruhaféle is volt, 
abból bárki vihetett, akinek 
szüksége volt meleg holmira. 
A Kulturális Központ az osz-
táshoz asztalokat biztosított. Az 
egész akció másfél óráig tar-
tott, mondja keskeny Rudolf, 
aki ez úton is  szeretné kifejezni 
köszönetét mindazoknak, 
akik önzetlenül adtak, segítő-
inek, Bule Györgynek és Al-
masánné Seres Dórának, fe-
leségének és fiának, valamint 
a megadományozottaknak a 
kultúrált viselkedésért, hogy 
minden atrocitás nélküli volt az 
esemény.

Az adakozók névsorát a 
szervezők külön kérésének 
megfelelően tesszük közzé: 
László Ferenc, Dénes Dénes, Dr. 

Stark Károly, Utasi Gabriella, 
Dr. Mohácsi Gábor, Czeczon 
Dénes, Macska Mónika, 
Dónáth Húsbolt, Pipagyár- 
Nagykőrös, Good’s Market- 
Király Zoltán, Oázis-grill és 
Ételbár, Nyíri Húsbolt, Vas-
Műszaki Üzlet – Balla Mihály, 
Garabó 2002 Kft- Molnár Endre, 
Hambi Sarok – Krenc Mária, 
Tamás Tanya, Szilvi Zöldség-
gyümölcs- Kisériné,  Zöldség-
Gyümölcs-Bolt - Fejesné, Edit 
Szalon, Szilvási és Trsa- Reál 
Élelmiszerbolt, Kordik Cuk-
rászda, Torma Lászlóné- 
virágkereskedő, Vanessa Di-
vatház, Hong-Kong – Kínai 
áruház, Marianna Butik, Papp 
Virágüzlet, Angol Használtru-
ha Kereskedés –Nagykőrös, 
ANKEFA Szociális Szövetkezet-
Nagykőrös.

Horváth Ágnes

Az ünnephez méltó meghitt 
programokkal várta a telepü-
lés vezetősége és a szervezők 
mindegyike a résztvevőket 
a karácsonyt megelőző idő-
szakban Kocséron. Karácsony-
váró koncertet tartottak a Ko-
cséri Katolikus templomban, 
ezek után parkban közös 
„Fénygyújtás„ következett. 

Képek: Csányi Rudi, Kocsér

Január 3-án 66 éves korában 
elhunyt Helyey László színmű-
vész. 2007. május 4-én az egy-
kori Arany János Múzeum 
igazgatójának dr. Novák Lász-
lónak a meghívására járt 
Nagykőrösön, a kulturális 
központban Arany János bal-

ladákat adott elő Sipos Mi-
hály hangszeres kíséretével. A 
felejthetetlen élményt okozó 
rendezvényen készült fény-
képeket Szabó Ildikó, a mú-
zeum volt könyvtárosa őrizte 
meg az utókornak és a szín-
művésznek emléket állítva 
osztotta meg a nyilvánossággal 
Facebook oldalán. 

HH
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Év végi labdamágusok

December egyik utolsó 
napján kedvem szottyant a 
tavaszi 10 fok körüli hőmér-
sékletű napos időben egy 
kicsit kocsikázni, sétálgatni a 
környéken. Csodásan szép dol-
gokat fényképeztem, köztük 
ezt a három út széli keresztet 
is. Az első Abony és Kőröste-
tétlen, a második Kőröstetétlen 

és Kocsér, a harmadik a Ku-
tyakaparó Csárda és Kocsér 
közt található. Mindig mondok 
egy kis imát, amikor meglátok 
az út mentén egy ilyet. Ki-
emelendő, hogy az elsőt szé-
pen renoválták, a nagylelkű 
jótevők neve a talapzaton. De 
miért is vannak az út mentén 
keresztek? 

A keresztény kultúrkörben a 
keresztnek különös jelentősé-
ge van hívő és nem hívő 
ember számára. A kereszt 
támpontot jelent szellemi érte-
lemben és gyakran földrajzi 
értelemben is. A korszakokon, 
népeken, vallásokon átívelő 
kereszt – szimbólum egyidős 

az emberrel. Nekünk, európai 
keresztény népnek, és még 
pontosabban, nekünk, több 
keresztény vallás, rítusbeli 
különbségeket gyakorlóknak 
mit jelent a kereszt, úgy, mint 
szimbólum, de úgyis mint 
vallásos jelkép? Az útszéli 
kereszteket nem az egyház 
állította, hanem a hívek. Így 
ezek minden költségét is ők 
állták. A késő középkorban 
és újkorban mély kegyességi 
érzés hatása volt érezhető, a 
szabad ég alatt állították fel 
kereszteket Közép-és Nyugat-
Európa minden országában. 
Gyakran, az útszéli kereszteket 
a területről, útról nevezték el a 
kereszt körüli területet az állító 
család vagy közösség gondoz-
ta, népi szokásjog szerint a 
kereszt és a körülötte lévő kis 
kert az egyház tulajdona volt, 
bár telekkönyvileg vagy más 
írásbeli megegyezésben nem 

írták át. Az útmenti feszületek, 
a nép életében jelentős szere-
pet játszottak. Ezt mutatják a 
hozzájuk fűződő szokások.

Megismerésük, megbe-
csülésük, megérzésük és 
ápolásuk a helyben lakók 
és idegenek, az ott élők 
és az arra járók, vagyis 
minden országlakó közös 
érdeke.

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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December 28-án az abonyi 
városi sportcsarnokban a 
műértő közönség egy remek 
mérkőzést láthatott, immár ha-
gyományosan, ahol a kerek 
labda volt a főszereplő, no meg 
persze az Abonyi Kézilabda 
Klub és a KID FC játékosai, 
vezetői, szurkolói. Ők kergették 
mágikus módon, saját örömük-
re a labdát, a kézilabdások 
csaptak össze a labdarúgókkal 
egy igen barátságos, jó han-
gulatú mérkőzés keretében. 
Ismét bebizonyosodott, hogy 
a labdaimádók képesek mara-

dandót alkotni. A mérkőzés 
egyébként 4-4- re végződött, 
példásan helyt álltak a csa-
patok, köztük Rieger Ármin, 
a focisták edzője is. Utána 
természetesen a harmadik 
félidővel és jó hangulatban 
folytatódott a két csapat baráti 
évbúcsúztatója a Stone Pub-
ban. A szereplők ezúton is 
szeretnék megköszönni Bá-
rány Norbinak a segítséget, 
aki az idei évben az esemény 
szervezőjeként is kivette a 
részét.

LŐVE

Út széli keresztjeink

Abony- Fegyvernek autópálya: Áll a bál
Az Európai Csalás Elleni 

Hivatalhoz és az Európai 
Számvevőszékhez fordul 
Jávor Benedek, az Együtt-
PM szövetség társelnöke 
az M4-es autópálya Abony 
és Fegyvernek közötti sza-
kaszának építési költségei 
miatt. 

A politikus pénteki sajtótájé-
koztatóján elmondta, azért tett 
bejelentést és kezdeményezett 
vizsgálatot, hogy az uniós szer-
vezetek tárják fel, miért kerül 
kilométerenként 3,8 milliárd, 
összesen 110 milliárd forintba 
az autópálya-szakasz építése, 

megfelelően használták-e fel a 
közpénzeket, uniós forrásokat, 
valamint vannak-e korrupcióra, 
illegális pártfinanszírozásra uta-
ló bizonyítékok.

Jávor Benedek hozzátette, ko-
rábban a Kormányzati Ellenőr-
zési Hivatalnál és az Állami 
Számvevőszéknél is vizsgálatot 
kezdeményezett, mivel az emlí-
tett útszakasz építése a leg-
drágább a magyarországi au-
tópálya-építések történetében, 
ám nem kapott választ. El-
mondása szerint a Nemzeti 
Infrastruktúra-fejlesztő Zrt.-től 
sem kapott érdemi tájékoztatást 

az árazást firtató kérdésére.
Megemlítette, az Abony és 

Fegyvernek között „tükörsima” 
alföldi területen épülő útsza-
kasz kilométerenként egymilli-
árd forinttal többe kerül az 
M7-es kőröshegyi völgyhidat 
tartalmazó szakaszánál, ez pedig 
teljesen indokolatlan.

Az Együtt-PM szövetség társ-
elnöke az unió csalás elleni 
hivatalának és az Európai 
Számvevőszéknek címzett be-
adványában azt írta: a magas 
ár egyik vélelmezhető oka, 
hogy a kivitelezők között a Si-
micska Lajos tulajdonában álló 
Közgép Zrt. is megtalálható. 
Véleménye szerint fennáll a 
gyanúja, hogy „a túlszámlázott 
autópálya-beruházás költsége-
inek - végső soron az uniós 
közpénzeknek - egy része a 
Közgép közreműködésével a 
Fideszhez került illegális párttá-
mogatásként”.

A fentiekre reagálva a szak-
tárca közleményében hang-
súlyozza, hogy az M4-es autó-

pálya Abony és Fegyvernek 
közötti szakasz megépítésének 
forrásfelhasználását kötelezően 
vizsgálja az unió, mint minden 
nagyprojektben. A projekt tá-
mogatási kérelmét elfogadta az 
unió és megkezdték az ilyenkor 
szokásos vizsgálatot, amely 
kiterjed egyebek mellett az 
adott fejlesztés indokoltságára, 
a kivitelezés költségeire és a 
környezetvédelmi szempontok-
ra is.

A hazai autópálya-építések 
fajlagos kilométer költsége 
2013-ban 2,3 milliárd forint 
volt, ez mintegy 10 százalék-
kal több a 2009-es szinthez 
képest, miközben a bitumen- 
és az üzemanyagárak, a bér- 
és rezsiköltségek átlagosan 
45 százalékkal nőttek.

Az M4-es autópálya esetében 
a 29 kilométeren 27 műtárgy, 
köztük 6 új pályahíd épül, 
amelyek összköltsége 37 mil-
liárd forint. A speciális talaj-
viszonyok miatt csak a föld-
munkák kiadásai összesen 28 
milliárd forintot tesznek ki. A 
110 milliárd forintos összköltség 
közel 60 százaléka a helyi föld- 
és vízrajzi adottságokból fakadó, 
szükségszerű többletkiadások-
nak tudható be. Jelezték továb-
bá, hogy a közbeszerzési eljárá-
son a legalacsonyabb árajánlatot 
adó kivitelezőkkel kötöttek szer-
ződést.
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